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Niemieckie wojską panceme W Norwegji, Mowy ambasador włoski w Berlinie.

Podczas operaeyj wojennych w Norwe i
oddział tanki

w duiych .ozmiarach niemieckie] broni pancernej. Zdjęcie nasze przedstawia 
emieckfch na drodze, wiodącej z Oslo do Hoenfns-,

Dino Alfierl, nowy imbasadrr »*nkl 
w Berlinie.

Delegaci powiatu honrekiego i tomaszowskiego o roAofnikOw rolnych 
w MićmcZech. — Naoczni świadkowie przekonali sle o stosunkach w Rzeszy

Radom, 1 maja. — .Weżoraj rrJnkcja w 
Radomiu miała miłych, gości.. Odwiedzili 
nas p. Adam Opara, w ójt gminy Miedzie- 
rzi! pow. koneckiego i 'p .  Feliks KiirZik, 
■wójt gminy Topoliee, pow.': tpjhąstffewskie- 
go, którzy na posiedzenia b wójtów pow. 
koneckiego, odbytem w dniu’ 5 kwietnia 
■tj. r. i pow. tomaszewskiego, odbytjin  6 
kwietnia 'br. * ■v-ieieqowanl zostali de Rze
szy Nie.niecl' ej celem zw!ea *mia miejsc 
pracy polskich robotników rolnych tam 
zatrudnionych.'

Skwapliwie skorzystaliśmy z tej okazji,' 
by w dłuższej rozmowie dowiedzieć; się od 
ńaoc znyeh, nieuprzedzonyćh, świadków 
prawdy o stosunkach i nastrojach, jakie, 
obecnie lanują w- Rzeszy i o warunkach, 
w jakich żyją tam nasi robotnicy rolni, 
tembardziiej, że panowie Opara i Kurzik 
zrobili na nas wrażenie ludzi prostolinij
nych i szczerych, którzy, zadanie powie
szone im przez społeczeństwo traktują 
poważnie.

W ywiad z tymi panami, którzy mieli 
niecodzienną dzisiaj dla Polaka ikazją 
w iedzenia Berlina, Hamburga, Altony, 
Śehlezwigu i Meklemburg;) i, a wiec części 
Niemiec najbardziej zagrożonej przez na- 
lpty nieprzyjacielskie, podajciy ściśle 
według ich słów, ponieważ podczas swej 
podróży nie byli oni nlczęm skręnnw ini, 
doi mini mogił się poruszać, zwiedzać 
miejscowości i rozmawiać z ludźmi.

Z czyjej inicjatywy zostali oanowie 
wydelegowani do Rezszy?

— W obec frążąęych pogłosek i różnych 
wersyj o położeniu naszych robotników _w 
Rzeszy Niemieckiej i o bom bardowana 
przez aeroplany angielskie transportów 
Robotników rolnych urząd pracy (Arbe.ts- 
ąmt) w Końskiem i Tomaszowie .wystąpił

i -nicjatywą wysłania delegatów Polaków 
do Rzeszy. Którzy mogliby naocznie prze
konać się o faktycznych stosu u "ich, akie 
tan panują i o warunkach, w jakich żyją 
i pracują nasi robotnicy rolni. Dnia 5 i 6 
kwietnia odbyły sic w tym celu posiedze
nia wójtów pow. końe 3kiego i tom&szew- 
skiego. Na zebraniach tych zostaliśmy 
przez tajne głosowanie wybrani delega
tami.

Kiedy nastąpił wyjazd i jaka Była 
marszruta panów?

— Dnia 1 kwietnia wyjechaliśmy z Koń
skich do Krakowa w towarzystwie pana 
Klausa Tbouisena, urzędnika urzędu Pra
cy w Końskich.. Z Krakowa dnia ló kwie
tnia o godz. 5.55 wyjechaliśmy pociągiem 
pospie: -nym bezpośrednio do chrlina Po 
przejeździe granicy dało sją zauważve in
ne życie, mch na staejacb, porządek i czy
stość pod każdym względem.

W o sk i wyglądają jak miasta, budynki 
ogniotrwałe, przed domami ogródki. Po
ciąg zatrzymuje sienna ważniejszych sta; 
ejach, widać ludność czysto ubraną i 
wszędz e panuje nastrój wesoły. Jesteśmy 
coraz bliżej stolicy, tylko jeszcze przed
mieścia i o godz. 17-tej pociąg staje ba 
dworcu śląskim.

Opuszczamy dworzecJ i lokujemy sie w  
hotelu. Dnia 14 kw ietnia od samego rana 
z przewodnikiem udajemy się nr. zawiedze
nie stolicy. Jedziemy podziemną kolej a 
elektryczną, która niknie z nadzwyczajną 
szybkością i wkrótce wysiadamy koło sta
diom; olimpijskiego,

Zaopatrzeni w bilety wchodzimy wraz 
z innymi do środki. An aa piękna, a nao
koło trybuny dla '00.000 widzów, którzy 
po skończonej imprezie moga. opuścić 
gmach w przeciągi 15 -minut..Pbok gma

chu są urządzone kąpieliska, gdzie za 35 
tenigów można sie kąpać cały dzień.

Po obiedzie zwiedzaliśmy kilka ważniej
szych gmachów, jak pałać cesarski, mu; 
zeum wojskowe, operą i inne. Żeby więcej 
zwiedzić jeździliśmy omnibusami, tram
wajami i podziemnymi kolejami. W  mie
ście ruch nadzwyczajny, wszędzie czy
stość, ład i porządek, uprzejmość i grze 
ezność na każdym kroku. Niema żadnym 
uszkod eń pochodzących od działań wo
jennych.

Dnia 15 kwietnia po śniadaniu zwiedza
my -jeszcze kilka, ulie, Berlina: i o £odz. 
11 ej z minutami z dworca Lehrter udaje
my się do Hamburga. O godz. 16-tej je 
steśmy w Hamburgu. Po ulokowaniu, rze
czy zwiedzamy miasto i port. Kominy 
wśzystkich fabryk dymią, na wodzie stat
ki ■ stateczki i łodzi nie do zliczenia. 
Wszędzie ruch i nastrój wesoły. Nigdzie 
nie widać żadnych uszkodzeń woieńnych.

'.Wspaniale‘ jest wybudowany i urządzo
ny tunel podwodny, „którym, przechodzimy 
pod wodą na drugi stroną miasta. 16-go 
o godz. 51.30 odjeżdżamy do Neumiińster 
W Meklemburgii- W  olmlicy igo miasta 
pracują nasi robotnicy.’ 17-go rano ta
ksówką: udajemy sią do pkolieznycb go
spodarzy celem odwiedzenia naszych ro
botników.

Robotnicy nasi’ pracują w dobrych wa
runkach. Często zatrzymywaliśmy -tak
sówką celem zamienienia z nimi chociaż 
kilka słów. 18-go rano byliśriiy w koście
le. Po mszy św. rozmawialiśmy z księżmi, 
prosząc o zaopiekowanie sią naszymi ro
bot nibami, aby mogli oni brać udział w 
nabożeństwie w niedziele i .-wieia. ISkao 
rano udaliśmy się samochodami do mia
sta Lubeki. Krótko zwiedzaliśmy to stare 
miasto. Stąd pojechaliśmy do Rostowa, 
‘’0-go od samego rana przy ślicznej pogo
dzie Objeżdżaliśmy okoliczne dwory, gdr:e 
pracują robotnicy PoUry w większej ilo
ści. Godz. 18.35 odjeżdżamy ze stacji Rós- 
tok przez Berlin. Poznań, Łódź do domu.

Gdzie zetknęli sie panowie bliżej 
z naszym; robotnikami?

W  Meklemburgji, w okolicach miasta 
Neumiińster, gdzie robotnicy nasi pracują 
przeważnie u gospodarzy i w Śehlezwigu, 
gdzie rozmieszczeni są na większych ma
jątkach. W  Neumiińster jest kościół ka
tolicki i trzech księży, z których jeden 
mówi po polsku, tak, ie robotnicy nasi 
mogą tum w niedziele i święta uczęszczać 
do kościoła, a ze strony chlebodawców 
nie czyni się im żadnych przeszkód w tych 
wypadkach.

U gospodarzy okolicznych pracują prze 
ważnie kawalerowie i panuy i czują śaę 
tam bardzo dobrze. U każdego gospoda
rza pracuje od 3—4 ludzi. Mają osobne 
pokoje i każdy osobne łóżko z pościelą.

— O ilo nam wiadomo, to nasi ro
botnicy otrzymują wikt i pewną 
płacę za godzinę. Czy panowie 
przekonali się sami naocznie, że 

nasi robotnicy są odżywiani7

— Oczywiście! Robotnicy, którzy pra
cują u gospodarzy, jedzą wspólne posiłki 
ze swymi chlebodawcami, którzy ich prze
ważnie traktują jak przynależnych do 
rodziny. Rano przed pracą otrzymują ka
wę i chleb posmarow-ny masłem, smalcem 
lub też marmeladą. Na drugie_ śniadanie 
otrzymują to samo. Na obiad jest dobra 
zupa i drugie danie z mięsek, aibo geto- 
waną słoniną, jarzvnami i często jakiś de
ser. Tylko wtorki i piątki są dni bezmię
sne, ale jedzenie jest obfite i pożywne. Na 
podwieczorek znowu kawa i chleb smaro- 
Wony, Na wieczerze przeważnie dobrze o- 
krasapna zupa, kartofle i chleb. Chleba 
mają po .dostatkiem, ber żadnego ograni
czenia.

— Jaki ołarę otrzymują nasi 
, robotnicy?

~  Oprócz utrzymania otrzymują oni od 
50—60 gr. za godziną. Pieniądze te mogą-
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sobie prawie w całości zaoszczędzić. gdyż 
przeważnie otrzymują jeszcze nadprogra
mowo od sw ch pracodawców mydło, ty
toń albo pppierosy.

— C^y zaoszczędzone pieniądze mogą
posyłać do domu?

—r. Tak, za pośrednictwem odnośnych 
Urzędów pracy. .Sprawa ta napotykała W 
początkach na pewne trudności, ale obe
cnie jest już uregulowana. Zresztą nie
które rodziny otrzymały już przekazy z 
Niemiec.

— Czy roifotnicy nasi nie s<{ zbytnio
przeciążeni pracą?

— Tak, jak i  u nas w Polsce, n gospo

darzy nie przestrzega się tam specjalnych 
godzio pracy, tylko pracuje się tak, jak 
tego praca w polu wymaga. Jednakowoż 
ni»mą przeciążenia pracą 1 każdy pracuje 
w miarę swych sił, Wszyscy, których od
wiedziliśmy, n zwiedziliśmy kilkadziesiąt 
gospodarstw, byli zadowoleni i  weseli i 
chwalili sobie swych chlebodawców. W  
soboty popołudniu praicy niema,

Czy w razie choroby robotnicy nasi 
mają zapewnioną pomu lekarską?
— Tak w razie choroby mają cn i zape

wnioną bezpłatną pomoc lekarską, opiekę 
i lekarstwo. 1 , 1

Czy par. wie zwiedzili r ć : nie- iiwory?
— Tak, w  prowincji Schlozwłg .Toktoin, 

m . i. jeden majątek o  obszarze 5.000 m or
gów. Na w iększyeh majątkakch robotnicy 
nasi mieszt ają w specjalnych budynkach ż 
o d d n -fm i pokojami dla mężczyzn i ko
biet. W  każdym pokoju mieszka najwyżej 
cztery osoby i każda ma Oddzielne łóżko i 
poś'.iel. Są tvż ośóbne umywalnie, a w nie
który th majątkach łaźnie -w soboty ogrze
wane. Małżeństwa m ogą M eszkac razem. 
O ile mają pizy sobie małe dzieci, te pod
czas pracy zostawiają je pod opieką gospo

dyni w kuchni. Również w większych ma
jątkach pożywienie jest bardzo dobre. 
Chleba I tłuszczu p-dŁnsta+Hem, Nosiłki 
spożywają wszyscy razem w  6pvCjalt)ych 
stołowniaeh.

Na większych majątkach praioa trwa od 
6-tej do 6-tej, z przerwami na drugie śnią 
danie, obiad i podwieczorek. Płaca zasadni
czo ta sama co u gospodarzy. Nawet w nie
których majątkami lepsza i zróżniczkowa
na, tak, że członek, Posiadający rodzinę, 
więcej zarabia od kawalera. P o pracy ro

bot licy nasi są zupełnie wolni mogą się 
upalnie swobodnie poruszać. .Niedziele i 
święta katolickie wolne są od pracy.

Zwiedzili panowie dużą część północ
nych Niemiec i większe miasta jak sen  
Hn, Hamburg, Lubekę. Krążą u nae 
wersje, ze mięsna te ucierpiały od nalo
tów nieprzyjacielskich. Czy, panowie 
zauważyli jakie zniszczenia wojenne?

— Nic podobnego. Wszędzie panuje spo
kój, ład i porządek. Wszędzie odnoszono się 
d,o na» uprzejmie i grzecznie i gdyby nie 
zaciemniania i stały warkot samolo lów nie 
luieckich, które bezustannie patrolują ro
po wietrzu, nikt by nie przypuszczał, że to 
wojna. Zwiedzaliśmy również większe ho
dowlo) świń, obory zarodowe, mleczarnio i 
t. p. Wszi dile wre praca, wszędzie panuje 
spokój. O żadnych nalotach nieprzyjaciel* 
skich niv> sły !zeliśmy, a łudiność niemiecka 
śmiała się tylko, gdy opowiadaliśmy je j o 
wersjach, jakie tutaj krążą. Na połac*i wi
dzieliśmy duże zapasy -tert I liczne, kopce 
kartofli. ' - " - ■

Jechal-śmy " o  Niemieo w pewnej obawie 
o iois naszych współobywateli — kończą 
wywiad panowie Opara i Kurzik — ołe po 

■L"““ widzieli 1
. -- „40 WszySf- 

«  lubotnikon, nar 
szym I.ib dziej się Żadna krzywda w Niem
czech; pmJwnie, ie jest im tam dobrze, 
ponieważ mają prasę ( możność zarabko-
W8nlti.

Norweski pułk piechoto zło2o> bron-
Zatopienie 0 okrętów i 3 łotizi podwudnptl: — Nawiązanie homunlhmjl lądowej miedzy Oslo

a Oronfneiiiiem.

lik usiłował zakupić dom dla celów prze
mysłowych, przeznaczony do sprzedaży. 
Irlandczyk ów chciał ten dom zakupić dla 
starego towarzystwa irlandzkiego osia
dłego w Dublinie od wielu już lat. „Żydow
ski pierścień", którym był otoczony ÓW 
dom. nie dopuścił dę przeprowadzenia tego 
kupną, hogzmii dum ten zoetał i.pi?edany 
jakiemuś żydowi.

„Uatholic Herald" wskazuje pełen obu
rzenia pa tę nowo niebezpieczeństwo, 
jydzjerająra się do Iriandji, i domaga się 
zastosowania jak najsurowszych metod

frzecdwko żydom uciekającym z A n gjji do 
rlandji. (p,).

Nowy włoski pancernik oddany 
do służby.

(= )  Medjolan, 1 maja. Pancernik ,,Vitto- 
rlo Veneto“  po odbyciu z zaaowalającym wy
nikiem jazd próhiych '.asiał z wojskowemf 

c.einonjami wypuszczony ź doków San 
Marco w Trieście i oddany do Służby w sze- 
włoski ™ynnyeh ^dnostek wojennycb floty

raneerniK „Vi|ioHo Veneto" poj. 85 tys. 
tpn, aaieźjr ędo wielkich jednostek bojowych, 
które według programu mcukiegc Mussoli- 
mego mają Stanowić trzon włoskiej floty Wu. 
jemuej na morzu Siódziemnem.

Zatonął parowiec brytyjski.
, Amsterdam, I maja. 
iamsk] .Telcgraaf"

' Berlin, 1 maja. Naczelna komenda armji 
niemiecki 'I donosi:

Napierające na wszyctkich drogacn wio
dących i  Drontheim i Dombaas wojsan 
niemlcukie zmusiły nieprzyjaciela w da. 
29 kwietnia na wszystkich punktaćn de 
odwetu. Pościg za nieprzyjacielem pro
wadzony jeśt z miejscowości Otta, gdzie 
Zdobyte wielkie zapasy I skiady, et kie* 
runku Oembaas.

W  rejonie Bergeu prowadzone są rów 
nież walki i posuwanie się veJsŁ W szyb 
kiern tempie.

Zepchnięty daleko poza Iłuję frontu W 
pogórze nrrweski pułk piechoty nr. 4 w 
ei(i° Z.3Ó0 • dżl Złożył broń na pÓłnoehy- 
Wschód od Lillehammer, poddając się 
wraz Ze swym komendantem. P o su ish n  
elę z mielscoWOśćl Voss na W.sChód od 
Bergen, oddziały niemieckie wzięły do nie- 
wali 260 ludzi i zdobyły 5 dział.

N ieprzyjaciele próby koncentracji I 
ruLmi w rejonie '«amsi»s i Andalsnes ze* 
sł *, unieszkodliwione pr2»z naloty floty 
powietrznej, przyczeirt nieprzyjaciel po
niósł wielkie straty. Podpalono baraki, 
stanowiska, koszary I składy berwny, za
topiono sześć okrętów, a kilka „owalnie 
uszkodzona. Na północny-zachód od Chrl- 
etiansand zestrzelono i  dii. 29 kwietnia 
Jeden samolot brytyjski.

Pościg z? lodziarni podwodr boiI w 
Slragei raku I Kattena-de trwa dalej, przy- 
czen jego elfia ą poiły dwie do trzech lo
dzi nieprzyjacielskich.

Na froncie zachodnim nie było poważ
niejszych wydarzeń.

*  #  e.

Dodatkowo donosi główna komenda ar
mji niemieckiej:

Wojska niemleCPtle posuwające elę z 0» 
sio pizez tyns ‘f ku północy Praż oddzi. 
maszerujące ż Hi u..theim na południe 
spotkały się W dn. 30 kwietnia przy linji 
kolejowej na południowy zachód od 
Stoeren. Ten, samem nawiązano połącze
nie lądowe między Oslo a Drontheim. (p).

Wo?$ha spr^ortcranutli 
w p # | ą  sic  Z

(— ( Amsterdam, 1 maja. W  toktt odby
tej ostatnio w Londynie rady wojennej 
państw sprzymierzonych omawiana by
ła — jak informują z kół mlarodi.jnjb.n --- 
sprawa niezwykle cięzkoi sytuacji woj-k 
sprzymierzonych w Norwegii.

Przy tej okazu zastanawiam i się nad 
możi >v i ścią wycofania oddziałów armjl 
cprzymięizo.iyeh bądź z całego terenu 
Norwegii, b idż tez tylke z południowej 
częĆcl Norw jji. (p).

Cbrtna l i p n o t  Nonrcęjl 
olećla eznocMenia

Norweskie jednostki morskie wprzęgnięte 
W akcję obronną.

(£=) Berlin, 1 maja. Przekazane przez 
marynarkę wojenną niemiecką jednostki 
marynarki norweski®! u.staną przy-

do obroni.ejczłoścl przeznaczone 
yb ii norweskich.
Nastąpi to uomero po uskuteczaimiiił 

napraw i stwi rduniu zdolności tych je 
dnostek do celów tłużby patrolowej i wy
wiadowczej.

Prace przy umaemamu fon y fik acy l o- 
bronnych na wybrzeżach norweskich pro
wadzone ąą niei
iftaOTimAmH TrO''iŁf

z wrócono przytem na najważniejsze z o- 
brouuego panktu widzeuia odcinki forte- 
ezne. Podobide przedstawia się Sprawą a 
umocnieniami wybrzeży duńskich, które 
zostały naprawione, a załoga wzmocnio
na. (p).

Wojska nffeniieckifc zajęły M ta a s.
'(=) Berlin, 1 maja. Naczelna komenda at- 

mji. niemieckiej feomuuikujtei; Wojska 
niemieckie, nacierające w dolinie Bud- 
brand energiczni- na cofające ule, wojska 
nieprzyjacielskie, zajęły ważny węzłowy 
Punkt kolejowy I komunikacyjny Dom- 
baas,

W  pochodzie i  lółnocy 'a poładnio,
Wzdłuż linii- koleńowei Dronthęim^I 
baas obsadawno miejscowość' OpdiitAWten; 
sposób także główne poiączt r ie kolejowe 
Oslo-Drontheim znajduje się w rękąóh 
niemieckich.

Zestrzeledlt francuskiego samolotu.
i - )  Berlin, 1 maja. W  komunikacie wo- 

z dala Si kwiietnia doniesiono o 
zesurzoleniu di/óch samolotów typa „Hu- 
W0ftn«iw w jeaneu z waiK powietrznych na 
fróuAie zaehodaim 

Jak. obecnie dodatkowo dcmoBzą, ZOitrzO* 
lono dalszy samolot nieprzyjacielski, mla- 
nowieie jedsh eamoIoŁ francuski typa „M»- 
rano".

Niemieckie pogotowie w Norvik.
Zniszczenie nleprzyjadielskiej baterjt 

bombami iotniczemi.
( * )  BorNli, 1 mnja. Wszelkie.-usiłowania

5̂ 1 okohLCy 'Nar-
 _____ .__________ _ Opór hfńóiieftki.

Niemie^tń samoloty zrńtfkiły do milcac-uia 
Ueźnemi bombami ciężkiego kalibru jedną 
baberją nieprzyjacielską koło Narvik.

oiutkclskicl.
( - )  Rz-yim, I maja. W czorajsze wieczorne 

dzie^miikl rzymskie zamieszczają w Kores
pondencji z Brukseli niezwykle ciekawe 
oświa IczK uie pewnej neutralnej wys ikiej 
osobisitoiści, której nazwisko ze wyglądów 
""sadniezych nie może być wymienione, a 
która twierdzi, że osławione sn. /ciestwa 
morskie Anglików, podobnie, jak zaprze
czenia podanych przez źródła ni* mieckie 
wiadomości o Btrataeh aygiełśMćh są zgo
ła absurdalne i  dziecinne.

Jest to zupełnie jasne już ehocis aby z W- 
go  powodu, że Londyn w podawanych 
przez siebie inform aiejach na t^n temat, —■ 
pomieszał nar wy różnych niemieckich je
dnostek morskich w eposób tok nieprawdb- 
podobrie ćmii szny, że no tent kłamstwie 
może się poznać nawet największy laik.

Niezawodni« to bombaerdowanie jedy»de 
śniło się lotnikom angielskim, Wspoinfiia- 
na osobistość zagraniczna wyjaśniła dalej, 
«e jeśli ehodad o szkody wyrządzane przuz 
lotnictwo angielskie na wyspie Sylt, tó są 
one dziesiątą częścią tego zniszczenia, ja
kie Anglicy ponieśli przy bombardowania 
Scapa Flow. Tam bowiem, jak wiadomo, 
ulógły poważnemu u»źkodz«aitt Okręty bo
jow e „llood", „Barham", „Nelson" i „Be- 
pnłse'-, zaś okręt bojow y „RamilBes" wskm 
tek celnego trafienia bombami objęty był 
w ciągu trzech dni pożarem.

Prund/iwem m5 strzoistwem kłamstwa 
brytyjskiej admiralicji byio zdauięm owej 
neutralnej c. o-bistości snrawozdanle o sła
wetnej bitwie „pod Ska „errak", które roz- 
trąbiono w świat jako wieli ie zwycięstwo 

gielakie. W  rzeczywistości jednak spra
wa przedatawiała eię cafJdcm odmiennie, 

wiem w Skagerraku została flotobo; wojen
na angielska zaatakowana przez lotników 

ieckich, którzy p ra w ili  je j niepraw- 
dopodebną „łaźnię".

W  wyniku akcji lotników nlem.i ckleh u*

il „Aurora" Jak również trzy Inn. o- 
transportowe, wśród Których Jedi n 
Ramili", który usiłował wycofać się

legły zniszczeniu cztery ciężkie okręty i 
krążowniki bojowe, mocne przez bontby u* 
szkodzono zosL.{y dwa ciężkie krąiownlKl 
typu „Suffolk" eraz dwa lżejsze krążowni
ki typu
kręty ti
typu „Rami , _
w kierunku północnym, został j, dnafc w o- 
kolicy Bergen zaatakowany l zatopiony, — 
gdy łymczbs im szereg Innych Jedr.obti k 
morskich, musiało się ograniczyć de rato
wania załóg. ,

Ponadto zostały v  Skagerrak zatopione 
dwa okręty typu „Quen Elisabeth", przy- 
czom wiadomości, jakiemi z-aponniany na 
wstępie informator neutralny d; sponuje, 
po/walają mniemać, il okadzi w tym wy- 
padnn o okręty „Valliant“ i „Malaya".

W  tych wamńkaoh bitwa pod ftkag^rrak 
była dla Wielkiej Brytanji prawdziwą ka- 
taoirofą. Angieliska marynarka wojenna 
była zrmuzo ia do wycofania się, Zaś pi®’ 
nowano ataki na Drontheim, Bergen i Sta- 
vanger nie odbyły eię.

Wspomni® n„ osobistość t dalszym ciągu 
zakomunikowała, że w czasie od 12 do 20 
kwietnia b. r. ulngł zatcw-iieniu względnie 
uszkodzeniu Szereg angielskich jednostek 
morskich, a m. in. jedna otręt bojowy kla
sy „Q a m , Elioabotb", przypuszczalnie 
„Wa/spit^" oraz jeden eieźki urążownik 
klasy „Suffolk" i dwa krążowniki lżejsze.

Reasumując w in jego Informacje, nale
ży przyjąć, żs w c. asie od 9 do 20 ..letnia 
Anglja utraciła S krążownlKow ciężkich, 5 
lekkich, zaś dwa okręty bojowe, t u /  cięż
kie oraz dwa f i  Kit krążowniki I jeden iot- 
niskowlca uległy powabnemu tiezkdd ■eniu. 
Niezależnie od tego 
okręty •nanifp 
ców f  siedem 
ekich. ip.J.

d uiiKcsł am - 
w

Bygnały 
ite-

\-0  Kraków. 1
W duchu wzajemnej Im, înżej trwa 

współpracy.
UJ jaw dwa zjawiska; różnico zdań w o- 
bozie ei^ymieaizenycb i  współta-aca obu 
partnerów osi, Niemiec i W łoch  Nfepo- 
Wudznmu, A nglji i Francji w  dziedzinie 
politycznej, tyojskowej i  gospodarce j  po-

flębi® coraz naidziej przepaść między 
ondynem i  Paryżem*
Poduscas kiedy jedna surona za pośred- 

ttiotv«in Bwojego aparatu projpagaadiowe- 
go głusi zwycięstwa, a potem je  dementu
je, to druga ^tiiuna paia-zy na sytuację 
pass? mnie. ■: iPzu-we okulaiy i  przestrzega 
usilnie przed zbyt daleko pucuniętym o- 
ptymiżmem.

Z chwilą wybuchu w ojny Anglja myśla
ła zapewne tylko o  ewcn^ualinóśoi wysila
nia w jgien innych marodów, przóde- 
wiszj „TiKiem frauCuakkge „poiilu". tera* 
jednak ta etuma A nglja  musi sama n on o . 
sić ofiary w ojny i  inkasować jedną po
rażkę po drugiej.

Natomiast Francja patrzy ta pnaeroże- 
aiem, w jak  niebezpieczną grę pozwoliła 
Siv eeiągiuąć i  Zdaje «obić sprawę z nie- 
beapieoflCńsitwa, tkwiącego w fałszywem 
iniormoWiSMu Opinji publicznej. Głosy o- 
stozegawCŁe, jakie słyszy się z różnych' 
stroił} są pierwszą oznaką strasznego obu
dzenia ze snów o potędze.

Tymczajtcm Niemcy patrzą spo-kojńłe 
na rozwój wypadków. Czynią cno to tom 
łatwiej, ponieważ zdają sonie dokładnie 
sprawę swej potęp, I siły. To sama 
musi się powiedzieć o Włochach. W Lon
dynie i  w Paryżu usiłuje się rietŁjtannie 
wmówić Swoim narodom, zf W łochy »ą 
neutralne.

W łochy jednak podkreślają % naci
skiem, że chwilowo są strona nie proWa-

Owych, dokonuoa przed .kilku 
MB lowodzi, że współpraca mięazy 

Berlinem i  Bzymem jest żyws*.., niż kie-

łodzi

roetąły zrtt, >.'«ne trzy 
, disiewlęć torpeuow- 

podwotłnyci. angiel-

Żydzi masowo opuszczali Anglję
Amsterdam, i  m oja «li k donosi „Gotboiłc 

Herald", iydzi w córa' bardziej wzrastają
cej Mczble opuszczają Anglję, która wyda
je się im zbyt mtUMpieczne. Udaj^się oni
masowo do Irl-. djl,
uowoć

ui
przemysł w J0u»

blinie. Piratem wykupują oni najlijia, 
domy Dubhna o przed ewszysrtkiem domy, 
p0fin)ovMi jogodnio ze względów handlo
wych. Wykupują takie od szeregu miesięcy 
najlepsze gra. ta.

ImiKa ipcwleto feł^nflzlkt liato-

dykolwiek.
Głosy prasy włoskiej nie pozostawiają 

żadne j  wątpliwość i co do togo, że W łochy 
każdy Sukces armji niemieckiej śledzą z 
zadowoleniem i  zapisują je  jako pozycją 
dodatnią.

Równocześnie jednak prasa włoska nie 
zaniedbuje żadnej sposobności podkreśla
nia włoskich praw żywotny c l i swoich 
żądań, których urzeczywistnienie nie m o
głoby być przyjęte z sympatją przez ino- 
yarstwa zaeLodme. W łochy nelczs po 
stronie Niemiec w obronie sw oich. • wid-, 
snych Interesów ży s  otnych, taka jest za
sadnicza tendencja idei włoskiej.

Mianowanie byłego włoskiego ministra 
pr&pagandy Altieri na STanOwisko amba
sadora włoskiego w Berlinie stanowi no
wy dowód Ścisłej współpracy między obił 
partnerami osi. Gino Alfierd jest nietyl- 
ko jednym c najblizszych wspólpracowni- 
ków Mussoliniego, ale także gżczerjndń 
przyjacielem Niemiec. Od szeregu lat pra
cował u boku Mussoliniego nad wzmoc
nieniem potęgi W łoch i obecnie wzD0g„- 
cony doświadczeniem zdobytem na odpo
wiedzialnych stanowiskach obejmuje swo
ją  placówkę berlińską. Głosy nowitolne 
prasy niemieckied i włoskiej dowodzą nie- 
dwuznacznie serdecznej i niczem nieza
chwianej współpracy między pbu zaprzy- 
jaźnionemi i zwjązanemi sojuszem p a *  
ątwAznl,
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Kraków, w kwietnia.
Jaś od wiek.’ w zajmowała się ludzkość 

snacaeniem snów, wnioskując z nich o 
przyszłości i wyciągając z sennych m i- 
izeń logiczne wnioaki, W  biblji i w róż- 
łjyoŁ innych religijnych księgach ludów 
starożytnych pełno jest przykładów, że

ton zwiastował Jaklsś ważna 
zdarzania życiowa.

Jak wiadomo, tłumaczyli Egipcjanie sny 
W apoeób jakoby nauko w /, a jak zaś .riad- 
Ofcają wępołcze me zabytki piśmiennictwa, 
praepowiedn.j ich Często sic sprawdzały.

I  rzeczywiście niemą dziś człowieka, któ
ryby świadomie czy podświadomie nie 
DKyjpiaywał snom pewnego znaczenia: — 
Niejeden dtojl się Frzed tą narą w sny, 
Uważając ją za naiwną i godną prostych 
ludzi, nie umiejących logicznie myśleć.

Ale w głębi duszy p.nwib każdy 
zasil na ./la się nad znaczeniem 

dziwnych obrazów,
które pizestuujły się w jego fanUzpi. Nau
kowo zajął się wytłumaczeniem snów w o- 
Stątmch czasach prof. Frsud, przypisując 
snom po większej części znaczenie eroty
czne. Miał on swoich gorących zwolenni
ków i przeciwników, v. każdym jednak ra
sie teorja snów wyszła z dziedziny czysto 
emocjonalnej w dziedzinę naukową.

Są Zazwyczaj dwie teorje tłumaczące 
powstawanie snów: według jednej

sni elę i .w iekow i to, co świadomie
lub podświadomie zajmowało Jego 

umysł,
Według drugiej sny ją  wynikiem myśli 
Czyichś, które przybierają w naszym móz
gu właśnie tę postać, przyoblekając się w 
obrazy. Freud wzbogaca ten repertuar o 
tyle, w  dodaje jeszcze kategorję snów po
wstających z zepchniętych z powierzchni 
życia utajonych dążeń.

Faktem jednak jest, ze jakkolwiek isto
ta snów do dziś mało jest znana,

•g ono rioraa -apowledzią przeżyć 
osobietych

i lub też* ogólnych, jak rypływa z niezliczo
nych autentycznych wypadków.

Jeden ł utezonych, zajmujących się sna
mi:, rozróżnią ich trzy klasy: naturalne, a-
nielskie i boskie. V/ tych ostatnich ujaw
niają się objawienia przewyższające zdol
ności rozumu ludzkiego, a nawet aniel
skiego. Stewart, uczony angielski, tłuma
czy okoliczność, że sny trwają sekundy 
podczas gd y  we śniie zdawało się nam, iż 
trwają całe lata, okolicznością, że bierze
my senne wi dziad te. za rzeczywistość i o- 
błŁczamy trwanje naszej egzystencji we
dług Czasu, który, koniecznie musiałby u- 
płynąć, aby urzeczywistnić widziane shy.

Dusza we śnie podlega Innym p.awem 
niz na Jawie.

Uczony francuski Lemoińe mówi: „ozło-.
w id  we śnie podobny jest do dziecka lub 
prostego człowieka, który w teatrze bierze 
bajkę za .rzeczywistość, a aktorów za o- 
»oby“ .
Istotą snu zajmowali się najwybitniejsi 
uczeni europejscy a m. In. Kartezjusz, 

Lelbnltz, Richard, Carus,

mów i, że duch ludzki, jako istota nieśmier
telna snu nie pootrzebuje, ale cieszy się, 

igdy ciąlo mo :e wypocząć po trudach i za
pomnieć o ciężaarub życia .We śnie zy
skuje duch pjwńą niezależność jd  ciała i 
od świata zewnętrznego.
'Najbardziej ciekawą dziedziną snów Jest 

może Ich symbolika.
jUczony niemiecki dr. Kerner, żyjący z po- 
czątkiem. X IX -go  Wieku zrobił doś wiad
czenie, że ilekroć 'misio go spotkać nie.- 
szczęście lub choroba śniła mu się woda, 
śnieg i lód. Inny przykład snu_ symbolicz
nego: pewnej służącej śniło się, że prze- 
chądza się z dziecku m nad rowem cyta
deli, dziecko wpada w rów, a służąca bu
dzi się w tąj chwili i wjdzi, że obok_ śpią
ce dziecko na spaść z łóżeczka^ na ziemię. 
O ciekawym wypadku wspomina pewien 
pamiętnikarz: w pewnym gdańskim hote
lu śniło się prawie wszystkim gościom j>  
dnej nocy, że brama hotelowa się otwiera, 
ppdróżnj wchodzą do przedsionka^ idą po 
schodach na piętro, zajmują pokoje, służ
ba wnosi ich rzeczy i t. d. Okazało się, 
że szalejąca tej nocy burza spówodowała 
jednaki sen - n wszystkich śpiących.i wielu innych. Wspomniany już Lemoine

Sny bardzo często w sposób wysoce fantastyczny
W e śnie nabiera człowiek wiary świata 
duchowego i Boga, we śnie też wycofuje 
duch swoją czynność ze zmysłów ze
wnętrznych i koncentruje ją  w innym sy
stemie nerwowym, który stoi w przeci
wieństwie biegunowem do systemu mózgo- 
rdzeniowegn — jak pisze dr. Delff.

Nieraz sny — jak powiedzieliśmy — 
zwiastują przys/łe wydarzenia. Cardanu- 
■owi śniło się, że chodzi po nięknym ogro
dzie i widzi jąfeąś młodą 'osobę w; bieli. 
Przypatrywał je j si^ dłuższy cżhś. i do
kładnie zapamiętał twarz. W kilŁ” drii 
później spotkał na ulicy tę właśnie ry

śnions osobę, poznał Ją natychmiast, za
kochał się w niej i ożenił.
Pewnemu wieśniakowi we wsi Siei srsreut 

nazwiskiem Brutmerkel, sen wskazał 
drogę do wyleczenia.

Gdy bowiem Brotmerkel chorował ciężko 
przez trzy lata i lekarz poradził ma uda
nie się dó Karlsbadu, śniło mu się, że na 
jegri łące Wytrysło źródło, które g o  uleczy 
Pod wpływem tego snu udał się Rrotmer- 
kel następnego dnia ną r  wue póle i zna
lazł t im wśród moczarów źródło, z któ
rego pił wodę, a po pewnym czasie odzy

skał zdrowie. Zaciekawieni tym wypad- 
kien lekarze zajęli się badaniem źródła 
i  ,óre _ okazało się naprawdę leczuiczem i  
od tej_ dhwili wioska Sichersrent poczęła . 
przemieniać się na miejsce kuracyjne.

Inny wypadek snów proroczych wyda
rzył się H. Wiiliijisńii w dniu 11 maje 
1812 r. Śniło mu się, że ktoś zwany „kąnę- 
lerzem1 został w przedsionku Izby Gmin. 
v Li ndynie zastrzelony przez jakiego, 
człowieka. I rzeczywiście tejże nocy kanc 
lerz skarbu Perceval został zastrzelony 
przez Belinghama. Dodać należy, że W i
liama nie znał ani kanclerza ani jego mor
dercy.

W  swojej „Historji arabskiej" wspomi
na autor Marigni o wypadku następują
cym: kalif Motasjem widział we śnie ja 
kąś Jamę turecką, wołającą go na pomoc, 
gdyż Grecy napadli kraj, zabijając miesz
kańców. Pod wpływem snu zrywa się ka
lif z posłania i udaje do miasta Zabakra, 
które znalazło się już w rękach Greków. 
Przejeżdżając przez miasto :auważa kalif 
na ulicy kobietę, która mu się śniła i oka
zało się, że turczynka ta wzywała kuifa  
rozpaczliwym głosem w chwili, kiedy Gre
cy napadli na miasto.

Również proroczy sen przeżył znany tu
rysta alpejski dr Biirstenbinder. Śniło 
mu się przed jego ostatnią wycieczką, że 
leży zdrętwiały w szczelinie ludowca. Sen 
sprawdził się wkrótce, gdyż di Bursten- 
binder lekceważąc środk: ostrożności wy
brał się ną wycieczkę po lodawcach, z 
której już nie wrń al. Obecnie leży po- 
chowe ny na cmentarzu w Gurgl, w doli,ile 
Oh. Pewnej młodej Angielce, zamieszka
łej w North-Pekham w A aglji śniło s ilę, 
że umrze w pierwszą rocznicę wesela. — 
Była tak pewną ziszczenia się snu, że na-- 
wet dała swojej przyjaciółce pieniądze ua 
sprawieoie że k.bnego stroju. Sen się rze
czywiście soełnil, gdyż dokładnie w ocz- 
nicę wesela młoda Angielka umarła, uro
dziwszy poprzetL io  11 dni przedtem zdro
we dziecko. » * i , .« «

W ireLiuowinau na każdym prawie»? 
dworze królewskim znajdowali ślę astro* 
jogowie, da których onowiązków należało 
równie tłumaczenie snów.

W hiiStorji znanych jest wiele wypad-, 
ków, że pawei wybitni ludzie, politycy I 
wojownicy, tak dalece liczyli się ae swy
mi snami, że uzależniali pd nich swoje 
postępowanie w ważnych sprawacU (n. 
Wallensteiin), ,

Pumimo tych wszystkich teoryj^w z® 
kresie snów i mimo licznych przykładów 
mogących wytłumaczyć logiczne  ̂pocho
dzenie i znaczenie ich, sen pozostaje ta
jemnicą.

ANEGDOTY.
Gdy Napoleon był jeszcze uczniem, za

rzucano mu, że ze wiele pracuje nad ma
tematyka.

— Nie zapominajcie — odrzekł Napo
leon — że w sześciu dniach świat stwo
rzono.

G w <  im r  I m  dsiawickel: T 1 A . Miklasize wskl 
Ktaków, ulica Filipa 3

Zd>ęcis nasz* pr*edstawia nłi młocki po- 
storunek na jednej z forty! i kacy, norwe

skich ws fiordzie DrontliW.ii.

„GONIEC g R A K O W s K I"  Nr. 101. Środa. 1 m aja ImO. 

Obroty niemieckie gotowe do akcji.

Zdjęcie nasze przedstawia nlemli ckls okręty, znajdujące się w Jednym z portów duńskich, przygotowane do nowej -kcJI pize-
ciwko AngIJł.

Na straży w Norwegji.
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Nowy skandal w brytyjskiem ministerstwie
w o t n g .

Wyzysk robotników przez przedsiębiorców protegowanych przez
ministerstwo wojny

(= )  Amsteidhuk, I fflaja. Przepowiadany 
od kilku tygodni nowy skandal w brytyj- 
skicm ministcrs« te wojny, wybuOn. • w 
lyeh dniach.

Opinja publiczna zwróciła w ustatnich ty* 
godniach uwagę aa mrożące się wypadki 
planowego an<.Ibiaola starszych, wykwalifi
kowanych robotników, przeważnie w a r a 
nów wielkiej wojny z prac przy nowych ob- 
jektach wojskowych, rozdzielanym masowo 
przez minis terstwo wojhy i skaŁywanie icn 
w ten sposób na bezrobocie. Na ich miejsce 
przyjmowani ją  przeważnie niekwaliflkowa* 
nl młodzi robotnicy w wieku ek. 20 iat, któ
rzy ofiarowuj^ swą pracę za niezwykle nl* 
ekiemi zarobkami.

Przy bliżssuR, zbadania okazało się, ze ró
żnicę pomiędzy zarobkami otrzymy wanenu 
przez starszych wykwalifikowanych robotni
ków, ojców rodzin i uczestników wojny 
światowej a ni&kiemi wynagrodzeniami po* 
bieranemi przez młodych kandydatów inka
sują przedsiębiorstwa powoływane do życia

przez ministra wojny, aftedzi Indzie rezy
gnują z normalnego wynagrodzenia, ponie
waż zajęcie tek zostało uprzywilejowane 
przez samego ministra wojny, mianowicie 
przez reklamowanie od wojsku, w»zysey 
więc n, którzy chcą się wyfcręelĆ od 
wojskowej uzyskają w len sposób 
tą okazję do bezpiecznego uchylenia się od 
służby T7ojskuweJ u jazr' za zrezyguowa* 
nie z ustawowych zarobków.

Brytyjski minister wojny stwerzyr wtęt w 
ten sposób nietyiko >,dla obijamy" bezpiecz
ne posady, alj nadto skaza! ns bezrobociu 
tysiące ojcow rodzin.

Ten ostatni skandal, o którym rozpisuje 
się szeroko dziennik „People", ma być przed
miotem —  oczywiście bezsKutecznęf —  In 
tferpelacji w Izbie Gmin Minister wojnw, —  
który jak wiadome ject dzierżydeiem olbrzy
miego majątku całej AngIJi, będzie wołał, jak 
w innych podobnych Wypadkach, na tę in
terpelację —> nie udzielić żadnej odpowiedzi.

'(=) Sofja, 1 maja. W  ub.
Wielkanocny według kalendarza wschod
niego odbyło się w Plovdlv uroczysta

Otwarcie 8 bułgarskich targów w Plovdiv.
P o w s i n y  h M  t i r m  t t ie t n ie c k ic h .

ptim uiM ó fakl udziału po laz pierwsi, w 
uirgech Unji sowieckiej. Na uwagę zasłu
giwała nieobecność „a targach firm an- 
jislekich 1 francuckicn. jak również i to, ze 
państwa ti nie delegowały swych przed*

  .a-utelł na uroczystość otwarcia vk.va w.
w Bułgarjl korpusu dypItmaryctnsfeO. Podkreślić należy przyttacaająM wlęk-

Przimnóytoe W n e r i w .  wygasił wystawców nfumiecklch, pntyńem 
prezydent ministrów próf, Filoff, który v  kolach kapijckieh podnoszono fakt, iż 
podkreślił wolę Bułgardi w kicmuRu poko- towary me.ntokie mogą być d o sW ia n . 
jowej współpracy .w d zieln ie  goepodar- w SclSIa określonych terminach, Pawilon 
ezej. Zkplei zabrał glos minister handlu niemiecki cieszy fen, z uwagi na wielką i 
Zagoroff, który oświadoaył, to terni mają lośó zawartych w nim eksponatów, ja t L 
słuzyc pogłębieniu i wzmoepenin dotyeli- a powodu doskonałej organizacji, ójbftsy? 
czasowych Mosurików ham-tHowych Buiga- miem ^wodacniean i ogohieasi mznaaicni. 
ti i z innemi państwami Z zadawalaniem

Prasa wlosha o min, Alfteiiin.
( - )  Medj iFan, 1 maja. Piusa Włoch pół

nocnych wita nominację Alfierl na stano
wisko ambasadora włoskiego w Berlinie 
Z prawdziwą radością.

„Corriere della fibra" oświadcza, żo no
wy ambasador w stolicy Niemiec należy 
do najwybitniejszych osobistości politycz
nych Włoch. Osoba Alfieribgo jest wybi
tnie predystynowaną do reprezentowaniu 
(Włoch Mussoliuiógo w Niemczech Hitlera 
a to z uwagi na jego wybitną znajomość 
zagadnień uiemieeko-włosktoh. Jemu to 
właśnie zawdzięczają Włochy, kiedy pia
stował Stanowisko ministra oświaty, na
wiązanie bliskich stosunków kulturalnych 
łączących Włochy t  Niemcami, które to 
stosunki z biegiem lat przekształciły się 
w zgodną i pożyteczną współpracę na ni
wie kulturalnej i dachowej,

„Pppolo dTtalia” pisze, ze ambasadoro
wi Alfieri emu powierzono plac owkę nie
zwykłego zaufania i szczególnej odpowie
dzialności. Nominacja Alfieribgo stanowi 
pewnego rodzaju rękojmię, że węzły, łą
czące oba rządy i narody ulegną jesŁCŁo 
większemu Bacieśnieniu. ęp)

$  *  *

T=) Rzym, i  maja, Sj apatja, % jaką po
witano ambas adora Alfieri z okazji po
wołania go do Berlina w szerokich kołach 
niemieckich, wywoiam w kołach politycz
nych iŁZjmu żywo zauowolenie. W  nomi
nacji tej wfdźl Się żywotny wyraz serdecz
nych osobistych stosunków, jakie amba- 
dor Alfieri nawiązał w swoim charakterze 
ministra oświaty bawiąc z wizytą oficjal
ną W Niemczech 1 jakie w dalszym ciągu 
pielęgnował.

Prasa rzymska podkreśla również we 
wtorek szcrtyólne -naezenls tej nwwej mi
sji, „jaka w tych UiOuZystyeh godzinach 
Ki itorji przypadła ambasadotuwi Alfieri" 
jak Się wyraża „Messagero". „Popolo di 
Stoma" pisz,©, że wr»z z powołaniem Alfie- 
rego przybywa do Rzymu „osobistość 
pierwszego rzędu", która dzięki swemu bo
gatemu doświadczeniu rządowemu .1 sze
rokiemu ov Łunj umieniu 2 zagadnieniami 
narodowemi i międzynarodowemi jako 
doświadczony w boju 1 wypróbowany fa
szysta kontynuować będzie w dalszym 
ciągu politykę osi.

Dziennik określa Alfierego jakó tego 
eztowieka, który „przez popieranie 1 po
głębianie wzajemnego poznania obu naro
dów stworzył psychologiczne podstawy 
idla sojuszu, łączącego dziś państwo nie
mieckie z faszystowskiemu 5vłóehami“,

Storpedowanie parowca 
„Miasto Brucdile*,

Fałszywe donli .toni, francuskie. - Para- 
Wlec belgijski zatrzymano wo francUJKlm 

(.unio kontrolnym,
(=) Bruksela. 1 maja. W  nocy t,a ponie

działek źródła amerykańskie l Inno puści
ły w Świat wiadomość, is  belgijski paro
wiec „Miasto Bruegge" poj. 14.000 ton zo
stał storpedowany,

Obecnie, jak donosi uziennlk Lftaute 
NieiffWe" w rzeczywistości okaznjo się, ie 
parowiec ..>.1 majdujo się w dalszym cią
gu w porcie Lo Havre, gde. praco kliki, 
nunu irJaml ~,tai zatrzymany „rzer 
kontrolę francuską.

Znamiennem jest, że jakkolwiek okręt 
len znajduje się w Le Łavre, ze strony 
francuskiej nie wydano żadnego zaprzs* 
chemia pjógłosielk o Bturpedłowpniu okrętu. 
iWidocznie czynniki francuskie są zainte
resowane >  utrzymania tych pogłosek, 0 
ile nawet uis w rozszerzaniu iołn

Angl]a straciła znowu dwa parowce.
(•=) Amsterdam, 1 maja. Według komu

nikatu V yjy4#iej «dnkgUMł’ pey o^ C r * 
ńa .słulM e^wojenń^

„Hamond" zatonął, atak parow iw  rybacki 
„Larwood" został Za&tałfowany bombami 
oalącemi. „Larwood" nie odniósł jednak 
żadnych Szkód,

We Francji nie będzie akcji 
zaeiłkowej.

1=$ Bruksela 1 maja. Prawdopodobnlo 
z braku funduszów postanowił rząd fran
cuski wstrzymać z dniem 1 moja wypłatę 
zasiłków rodzinc-i. która w związku z 
działaniami wojennoml schroniły się w 
centralnych departamentach ł ranejl.

Jak donosi dziennik „Jour" tego rodza
ju zasiłki będą wypłać me jedynie w wy
padkach wyjątkowych i to tylko starcom 
i redzmom wieloosobowym, obarczonym 
potomstwem, (p).

P o d p i a a n l e  u k ł a d u  g r e iu i c z n e g o  
fiń ak u -roayjek iego .

Mbskwa, 1 mają. Htteędowo i>odańo,,do
wi*dosnoM następująóy komunikat: w. d, 
29 kwiernia b, r. pod^eauo w Moskwie pro
tokół ustalenia granicy państwowej mię
dzy TTooją Sowiecką a Fintojdją, siuaowuie 
Jo artykuł; 2 układu pokojowego z dnia 
12 marca 1940.

Za Unię SowiecKą układ podpisał Moło- 
tow. a za Finiamittję PaasikM. (p.).

zakończenie rokowań handlowych 
nKsiitieck^szwedzklcłi.

(ss) SztoknohJi, 1 maja. Rozpoczęte w u- 
biegfym tygodniu w Sztokholmie pertrak
tacjo niemiecko-szwedzklch delogaoyj rzą
dowych w spfhwio zagadnień gospodar
czych doprowadziły do uzgodnienio szere
gu ounktóih.

Na podstawie osiągniętych dotąd wyni
ków dalsze rokowania bęuą niebawem w 
Berlinie kontynuowane, (p).

Nawet na żołnierzach 
zaroMają piutohracl anaielscy.

Amsterdam, 1 maja. Jak wiadome
plutokraei angielscy widzą tylko jedna 
korzyść w wojnie, mianowicie aby móc ws 
wszystkiem jak najwięcej zarobić, ale tez 
równocześnie jak najmniej świadczyć * 
nie ponosić najmniejszych nawet ciężą 
rów.

Z tego też względu udziela się rodzinom 
rezerwistów zasiłki w wysokości tak mi
nimalnej, że pozwalają im one jedynie na 
bardzo skromną egzystencję, wobec zas 

| nowego angielskiego systemu podatkowe
go, uposażenie osób wojskowych jest tak 

; Śmiesznie mak, że osuby to nie są w stał 
niw «abyć za otrzymany żołd nawet naj- 
potizebuiejszyck rzeczy.

Pewien miody źylniorz w Mście skier o 
wanym de redakcji dziennika „Times" p> 
szfc, że na wpłacenie porta listów do żony 
j rodziców, które te listy wysyła zwykle 
dwa razy w tygodnia, po podwyżce opłat 
pocztowych przeznaczać musi 17 proc. ze 
swego żołdu, (p).

W Genui wykryte bandę oszustów
i handlarzy dewiz.

(= ) Mediolan, l  maja. Władze bezpie
czeństwa w Genui wpadły na trop szeroko 
zorganizowanej bandy, która trudniła cię 
. ab.onionym wc Włoszech handlem dewf- 

zagrakiicznemi.
Niedozwulone transakcje zawierane by

ły przet członków tej bandy wespół z kil
koma firmami włoskiem!, przjezem odpo
wiedzialność za uprawi»nto tego procede
ru dpada na dwóch hurtowników drzew
nych,

f  związku z likwidacją afeiy policja 
skonfiskowała b4.8Ću doiaraw i Innych de
wiz zagranicznych na sumę z ć̂tl.000 lirów 
oraz 40.tlBt ton różnego rodzaju szlache- 

. t a w  orcwtia* Ptzy tej okazji areszt owa- 
no 23 osoby, które osadzono w więzie
niu, (p).

Wykonanie dwóch wyroków śmierci 
w Częstochowie.

( « )  uzęitLcnowa, i  mają, W  dniu 27 kwie
tni.- uiKonune wyroki ćntii rei w Często
chowie, wydane w Julu 13 marca przez sąd 
specjalny, na czwrwude Nowaku z Często
chowy za morderstwo rabunkowe i Stani- 
.lawli Kleszczewskim również z Często
chowy.

Wyrok na 27-!etn;.ego Nowaka został wy
dany za uszkodzenie cudzoj własność,' I 
kradzież 2 włamaniem, za cc wymierzono 
r.u 8 łat ciężkiego więzienia, natomiast za 
morderstwo rabunkowe shazano go na ka
rę śmierci. 27-letn: Kleszo-ewski skazany 
został za eiężkie uszkodze-.ie ciała, połączo
ne z włamaniem i rabunkiem także na ka
rę śmierci.

Nowak karany już upraadtio 22 razy, zo
stał ostatnio w dniu 10 listopada 1939 r. wy
rokiem sądu specjalnego w Częstochowie 
skazany na 2 lata więzienia za posiadanie 
narzędz. do włamań. W  dniu 18 listopada 
1939 r. po przepiłowaniu krat więzieuuych 
zbiegł z wiezienia i od tego cza»u popełnił 
Bereg znacznych kradzieży, 27 listopada, 

po włamaniu &  pewnego mieszkania, zo
stał wylu-yly i ścigany. W  czasie ucieczki 
zagroził jednemu ze ścigających brzytwą, 
rzucił się Pa niego z ositrem narzędziem i 
zra nił go.

Kleszezewtski karany ju* "-krotnie został 
przyłapany na . na znej kradzieży w dn. £7 
listopada i był ścigany, y\ czasie ucieczki 
zaatakował jednego ze ścigających dceką 
z płotu i zranił go,

goi izego nie stało się od chwili mego w y j
ścia z tego poK-oju. Muszę państwa przeprc* 
się, że tak długo kazałem ma siebie czesać. 
Niestety jednak sytuacja nabrała zupełnie 
innego obrotu, niż się ^odziewałem . Teraz 
możecie państwo być już spokojni.

— Nareszcie pana znalazłem! — krzyknął 
nagle Haiouvo. — To ten napadł na mnie 
w tym :ornym pokoju kilka gośLin tomu i  
wystrychnął u . s  na dudka, z l mykająo w  
taziemce. To on jest morritarą księżnrj!

— Niel — zaprotestował Holman. — Mor
dercą księżnej jest Heresford, którego ma 
pan tutaj. Ja musiałem oana zamknąć wte
dy, gdyż inaczej nie byłbym w stanie do
stawić panu prawdziwego mordercy.

-— To jeszcze się okaże — aprzwawiał się 
Halouvei -  ktc jeut morderoą, — W  każ
dym razie aresztuję pana. Jeśli nan nawet 
nie jest mordercą, w każdym razie, bę
dzie pam odpowiadał za pobicie funkcjona- 
rjuSza tpolicji i uniemożliwienie mu wyko
nywania jego obowiraków,

— Nieoh pan nie będzie taki surowy —- 
apelował książę — przecież ten pan. ^uno- 
żiiwił panu złapanie szajki mordetrc»w i  
międzynarodowych oszustów.

—■ Jedno nie ma nic wspólnego z dru- 
gieni, mój panie. Zgadzam się, że ten uan 
położył pewne ząsłu^i około złapania nie- 
be&piecsmych bandytów, ale niemniej o - 
brazil on uizędnlka p j  w służbie: Bę- 
<Li j musiał za to odpowiadać. Pokutom 
ni© jest stwierdzone, kto rnbil księżnę, — 
CzuLajmy, 00 odpowie Haresford na to 
pytanie.

Heresford jęczał i wzywał pn,m©ey. S ły
sząc swoje nazwisko, zwrócił się do komi
sarza:

.(Ciąg dalszy n a .+ upij.

PIOTR BERZINS,

2 tf

d tn a  n o c
mad kasynom gry*

•m> Oo (fl Joafi 
Hoiknan w nad' 

— Nie wiem. 
Już nie mam 
Stało,

najdroższa? — Pysał stę 
żbzem poidniecenifcu 

Straciłam przytomnoiść. >— 
'tffl. Nie wh m, oo mi się

— Nie. î n ją tui^ohoS mojej 
głowy i u  wy -jąjdio mnie po tam wszyst* 
kiean r równowagi. Ja już mam dość togo, 
chodźmy Jtąd-

— Chwalę mosiasi odpoeaąÓ. Już po 
wszwtkieim. Wprawdeio główny apm eęa 
ncdetd, d.© «Ł dwtj w łłtu riM  policji, aby 
nas oczyścić a w  .u.u, mw że na*
szyj a s vj <  ił na ewojem Po* ^
kamy j. w chwilę, .d  WTÓOito do su, a 
pątoni p^lddem y na poami i iwanie Per* 
kinsa,

Z pomocą Holmana Jenny podniosła »4ę
fe zi.m i I  usiadła na jednym a fotom. He
resford leżał dalej na amead. Kula trafił* 
go bardzo bołeśnio w  pieacć i  tor** cM io 
jęczał, błagając o wezwanie tokarza. D y
rektor był zupełnie wykońcaoay pod 
względem nerwowym. Zdołał wpr* BrUr„e 
powrócić d;o równowagi no ciosile, Ojtey- 
manym od Hoimana, ale ai© by| zduny 
d© j  i  dwiek czynu. Widniał, że ca
ła sprawa jest przegrana^ tean więcej,_ to 
o tyle sprytniejsi id riiego wspóruicy, 
również ulegli w tej rozprawie jednego 
przeciw trzem.

IX .
Echo rozpaczliwego krzyiki^JlbijcUio się 

po korytaraach i h iliu hdfelowym, Kmyk 
ten odzwierciedlał czyjeś straszLiwe p, ae- 
razom©, może nawet byt OBratmm krzy
kiem kogoś, Łiordowaeiego w tej chwili 
przez c^ajł 
ielu. dkąc
wydał? Na  _____
dsn. Olbrzymi hotel o tysiącu pokojach, 
setkach zakamarków, krętych ^  'koryta
rzach. milczał jak zaklęty. Traebaby 
przecież kilku dni, aby zbadać wszystkie 
eakątb ho-tolu i piwAjonać smę, gdzie mia
ła miejsce afera, której jedytnem afethzie 
odbiclcmjbył ów insyk.

Uerkihs ł jego towarzysz© zatrzymali 
się w naalu, nie wńeuaąc gdzie pierwej na
leży biec.

— Gdzie pan zostawił tę panienkę i jej 
towaaayśaaf — zapytał się teaiąaę Ber-
tólfiiSS.

— W  pokoju Uff. 618. Zamknąłem ich na 
kluoz, tak, że nfie nogll się wydwwtać.

— wche" tego bfiegnijmyj dc togu poko
ju Tern muróry sipraiwdizić _jdoils®y roz
wój sy i uiaoji. M*oże to władnie ta dziew
czyna krzyczała?

— Nie jesit wyŁlu /̂j inean. Mężczyzna 
nigdyby na© wydał takiego okrzyku. — 
Potwierdził HaL>UVe. — Chodźmy! ,

Ruszyli pędem po schodach. Gdy dobie
gli dio piątego piętra usłyszeli szmer rro- 
Lów tołow&a zbiegaj w^go a górnych 
pięter. Zaczaili się aa występ^o moam j 
dopiero gdy człowiek, b.^jpąoy srhrdaCŁi 
wdół mijał ich, rzucili ®ę aa niego we 
trójkę. Obrona nieamajiomego nic przyda
ła się ma nic, W  sekundę p-otom stał, ma
jąc ręce skuT© kajdankami. Dyszał z o es ■ 
silnej wściekłości na widok ąniiiwecBenaa 
jego. planów w tofitatmiej ohwiM. właśnie

wtedy, kiedy uławało mu »ię, że jest o  
krok od uzyskania wolności.

Porkins wpatrywał &ię bacznie* w jego  
twarz, pmzypominając sol bie jaJkgdyby da
wno minia is  wj dawania.

— My się skądś mamy — miutonął. — 
Aha, to ty zamknęłoś mnie dzstaj w ~a- 
riineele dyrektora. No, ale to nie wsaysit- 
ko. Gdzie ja  cię widziałem jeszcze da
wniej?

Bandyto, roześmiał się,
— d i  na SŁptoła policyjnego, to m# 

pan krótką pamięć. Ja pona l  nej par-to  
tam z tej afery w  Tunisie. Wtedy * 
mi pan mo ntotach i omal nie wpadłem 
w nasiu»« lone przez pana sjdła, ®łe udało 
mi się a nich wydostać.

— Tak. tak, tera® sobto przypominam. 
Teraz już wifem. Tw oje nazwtoko tozna 
Kijhjnfriggs. No to świotn ?. Szukamy oto 
od kilku lat i zawsze nehodzUc • nam z rąk, 
teraz jednJr już się nie wymkniesz.

— Chodźmy dalej -  nalegał Hątouve — 
m u-im y się przekonać, 00 się stolo w po
koju nr. dis. Tego oprysaka zabierzemy *« 
sobą.

Trzymany W saSućŁu pizez rewolwery ko* 
mLarzy bandyta posłusznie skierował się 
w  powrotną drogę. W  milcaenlii biegli 
w sz/scy schodami na asóste piętro. Drzwi 
pokoju nr. 618 były zamknięte, ale Perfans 
dał „obie szybko 2 niemi radę.

Oczom ioh ukazał się dość ciekawy chra
pek. Jenny siedziała na fotelu, cicho, pła
cząc. obok nim klęczał Holman, uspakaja
jąc ją  według swych najlepszych możhwo- 
Ści. W  dvugim kąeie siedział Mady jł  l  
ściana dyrekit/r hotelu, nerwowo przygry
zając pazaokcic. n na podłodze wił się w  
bólach Beresfoia.

— No to jesteśmy w komplecie — ode
zwał eie wesoło Perkims, — Dzięki Bogu aic
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K R O N IK A
Monopol sztucznych Środków 

słodzących.
(*") krattow, 1 maja. Nowy numer dzień 

nika rozporządzeń Generalnego Guber 
ftatoar Cz. i. — nr. 84 z dała 80 kwietnia 
194f* |. zawiera "ozporządzenlo a wprowa- 
*«m « munepolu sziuczn>ch środków sio- 
dżącytft w C n. Gubernateretwl^ nadto 
spjrustowanio $ 6. rozp. o zmianie polskio- 
go prawa o podatku dochodowym z 22. lu 
te«u 19i0 r.

Numery dziennika rozporządzeń naby
wać ińożna w uraędaie wydawniczym 
dziennika Kraków I, Skr. Poczt. 110. Abo
nenci mu«a wpłacać prenumerato na po
cztowe konto czekowe [Warszawa Nr. 400.

U r u c h o m i e n i e  m e n n i c y  
w  W a r s z a w i e .

Wnika policji z bandytami 
w Borku Fałęckitn.

Kraków, 1 maja. Wczoraj w godzinach po- 
iunniow^cli wywiązała się w B ork u  Fałąckim 
walka między posterunkowymi policji a ban* 
dytami. W  wyniku wymiany strzałów ban
dyta Piotr Boczkówski odniósł mu., postrza
łow ą  prawej skroni i kilka rata klatki pier
siowej. Skutkiem ran zmarł.

Drugi bandyta Józef BoezkowskI otrzymał 
r~nę postrzałową prawej Skroui, prawego 
płuca i w okolicach wątroby W  stanie bar
dzo ciężkim przewiozło go Pogotowi: Ra
tunkowe na oddział chirurgiczny szpitala iw. 
Łazarza.

Przyjaciółka jednego z bandytów Broni
sława Pyrek odniosła ranę postrzałową lewej 
reki i jamy brzusznej. W  stanie bardzo cięż
kim przewiozło ją Pogotowie Ratunkowe do 
szpitala św. Łazarza.

Właściciel domu przy ul. Kopernika 227 w 
Borku Fałęckim J. Pij gdzie miała miejsce 
waika, otrzymał ranę postrzałową prawego 
barku. Po zaopatrzeniu go przez lekarza Po
gotowia Rantunkowego, uozostawion ranne
go opiece domowej.

■ ■ - ej—i

W ó d a  NA fwigLE po przejściome&u 
podniestioniu się, znowu opada, w  Krako
wie zanotowano w dnia t maja poziom mi
nus 214, w Zawichoście plu® 184.

(s )  Waruawa, 1 maja. Brak drobnych 
pieniędzy, dający en ostatnio odczuwać 
w GMtoralhcm Gubernatorstwie zostanie 
w najbliższym czasie usunięty, Przyczy
ni się do tego uruchomienie b. polskiej 
Mt-nńicy PaństwoWej W Warszawie.

Uroczystego otwarcia mennicy dokonał 
w „abtęPotwie Gen. Gubernatora, kiero
wnik wydziału oświecenia i propagandy 
radca rządowy Ohlenbusth Mennica war
szawska należy do najbardziej nowocze
snych zakładów tego redzaju.

początkowo wybijała ona tylko monety 
brązowe, lane monety wybijano zagrani
cą szczególnie, w Wiedniu. Dopięto w ro
ku L93» zaczętó w niej wybijać monety

srebrne. Wydajność mennicy wynoel oko
ło 5,000.000 eztuk monet miesięcznie. Obe
cnie, dzięki wprowadzeniu pewnych . mian 
technicznych, _ wydajność jej może być 
zwiększona wielokrotnie.

Uszkodzone podczas działań wojennych 
maszyny zostały naprawione, tak, źe obe
tnie cała aparatura jest zdatna do użyt
ku. Menniea może bić dziennie około 
700.000 monet. Ponadto przyjmuje ona wy* 
urób piećaęei służbowych. Warto też pod
kreślić nowość społeczną wprowadzoną w 
mennicy: Oto zatrudnieni w niej robotni
cy oti™ynmją w loakładańie pożywienie. 
Obiad kosztuje zaledwie 80 groszy.

Zgłaszanie drukarń 
W okręgu warszawskim I lubelskim.

j Warszawa, 1 maja. Jak podaje di 
linowa powiernik &  drukań okięgói 
izawskiego i lubelskiego, wszystkl

r - .
wilGinośod _ 
warszawskiego 
przedsiębiorstwa
powinny dokonać

d o
ÓW

wszystkie 
przemysłu drukarskiego 

‘ do duła 7 majarinny deken 
lii1! w jc i Mu r 

Według tęgo zarządzenia touyStkle dru
karnie, rtiteBratje, effsei wklęsłodruk, 
druk anilinowy, druk na blasze), dalej ln- 
tiwlipatemiw fabryki torebek i wytwórnie 
stempli, zarówno znajdujące tlę w ruchu, 
jak ł unleriiehomioiie są Zobowiązane de 
podania dokładnego adresu zakładu oraz 
",,i« *ik > up wiaiolciela. To samo dotyczy 

•dawców. . .
Jgłószenia wypisane dokładnie i wyra

źnie należy Kierować do wymienionego po 
wicxaika pod adresem Trenhandor filr die
Bjruckwjrreiou der Uistrikte Warsehau und 
Lublin, Anton Hergi, Warsehau, Marazał 
kow»4« 3. Kto zaniedtm zgł ‘  ̂
zakładu, naraża się na kary.

zg łoszen ia  sw eg o

Kwarantanna sanit. dla mieszkańców 
części ulicy w Warszawie.

<-*) Warszawa, 1 maja. Wobec stwierdze
nia szeregu wypadków zachorowań na ty* 
; u« plamisty w du-uiaoh przy ul. Krochmal
nej, na skutek  zarządzenia „ilejekich władz 
sa n ita rn ych  ulicę tą zamknięte. Mieszkań
cy zakażonej strefy zostali poddani sani*

tamej kwarantannie uby unieniożm/ió 
rozszerzeniu się epidemji ua inne ulice.

Mieszkańcom Zamkniętej uiliy nie wol
no się i rilej wydalać ai.l też komunikować 
z resztą miasta, żywność otrzymują oni 
specjalną ranką. Ulica Krochmalna za
mieszkała jo^t na zamkniętym odcinku 
wyłącznie przez ludnasć Żydeweką, żyjącą 
w najgorszych warunkach sanitarnych.

2  DNIA.

W  dalszym ciągu w związku z wiosną 
człowiek sobie przypomina. Ze z pierw- 
szych zarobionych plentedzy nie wyda ani 
na ciastko, ani na ki,to, tylko na parasol.

Idzie S14 w piękny Wiosenny azień Z 
piosenką „O sacharyno!* na udach, w 
wlośnianym rozmarzonym nasi,oju i rap
tem pada deszcz, jak deszcz z jasnego nie
ba. Oczywiście nastrój pryska, jak cukier 
palony i można dostać zapalenia ślepej 
kiszki z rozpaczy. Chociaż parasol ma 
(jak medal) dwie strony: dobrą i złą.

Do restauracji w szedł pań Z parasolem 
pod pachą, Patasol był długi starodawny 
(gdyż y a n  W yznaw ał Zasady k o n serw a ty 
w n e ) i stetczał groźnie niczCm lufa arma
tnią. Pan ( ja k o że  był wychowany W da
wnej dostojnej
przejmie właścicielowi lokalu i

Się U-
w tym

momencie strącił parasolem półmisek z 
majonezem, 8pe$zo>*y ogromnie zaczął się 
kłaniać na prawo I lewo, przepraszać jak

-tófu rozłożyła s ię  
odółku, jakiejś pani w ju-

najmocniej, więc zaczepił niechcąco o 
rafkę w wiśniówką, Mór 
rozlewnie na podołku, jal 
tuej sukni. Następnie straszliwie tern 
przybity pośród ukłonów ściągnął paraso
lem talerz z sałatką śledziową, która przy
tuliła Się na non ych spodniach pana W 
wykwintnym, amerykańskim garniturze 
W paski.

Miły starszy pan zapłacił za półmisek, 
majonez, karafkę, wiśniówkę, salaskę śle
dziową, suknię i spodnie W paski zl 606, 
nic zjaat ani muchy restauracyjnej i wy 
szedł na ulicę.

Właśnie padał deszcz, więc pomyślał to 
bte z ulgą „parasol '.to£ i przy pogodzie* 
I rozpiął go nad melonikiem z właściwą 
mu elegancje, i dystynkcją,

■Jo-Ko-Ma,

Staropolski humor.
(Dowcipy z XVI f wieku) 
TRUDNO WYMAGAĆ.

Pewnemu dworz* nimwi zwrocono uw&* 
gę ną to, że ktoś o nim źle mówi.

— Jakże możesz żąd a*, aby taki graojan 
d o ze i subtelnie mówił, skoro nie uczył 
się nigdy etóryki, Boga nie zna, a ludzi 
nie widział.

NA ZDROWIE.
W  pewnem towarzystwie, atóre zaba

wiali* się ochoczo i spełniało kielichy za 
Zdrowie solenizanta, znalazł Się jakiS po- 
czciwina nie przyzwyczajony dc picia. — 
Kiedy zmuszono go do wychylenia kilku 
kolejek, a prośby o zwolnienie go od tego 
obowiązku nie skutkowały, zaczął obec
nym perswadować:

— JażeŚmy tak wiele pili za zdrowie te
go Zacuegw pana, chodźmy przeto i Spać 
za jego zdrowie.

ROZMÓW SIĘ.
Do pewnego pana przybył posłaniec, um 

Pan pyta go:
— Ozy W Waszych stronach tego roktt 

zrodziło?
— Tak Się zrodziło —■* odpowiedział po

słaniec, -** że do chrzczenia dziatek jest 
dosyć.

— Ale ja pytam, czy w polu zrodziło?
A  różnie bywało, kto w polu, kto

W koie, kto w domu.

W A M
lokal t  wystai*na najrU' 
ohliwsżej ulicy. 
Przyjmą zastęp
stwo, ewent. ku
pno. Zgłoszenia: 
Gorniee Krakow- 
Bfci, Kraków, —

”N l  1 ‘14117

PUŁKÓW- 
NIKOWh

lauaańska, mat 
ka Maryli, Jest 
Proszona o poda
nia owego obec
nego adresu Ste
fanowi Zawadź, 
kiemu, Kraków, 
Potockiego 3.

1 04u
JŁACÓW

swoi! ienla Ciurn 
Basztowa 40/8 ~  
telefon 10935.

14101
UNIEWAŻNIAM
Skradzione śWia- 
leetm przemy

słowe 1940, firma 
Grzesik EozÓlja, 
I  Ipnica Dolna, — 
metryko urodzę, 
nia **rzesika Ja
na. nównoc.eU:e 
skradziono prze 
szło i ioo zł.

14034
ZEGAREK

Lrebrny, pamiąt
kowy, Mermod 
f ]  uszkodzony 
cyferblat, »,yu* 
biono na Łobzow. 
sklej. Zwrot zaW nagrodzeniem 
100 z,otych: śro
da, c’.wui el:, Ko
pernika 87, mie
szkanie 3. 1«033

PIANINO,
fortepian knpi 
prywatnie nau
czycielka. Han
dlarze Wyklucze
ni. Gonitw fcw k ., 
Kraków. — „Nr- 
13760“. 13750

JASNOWIDZ
Przepowiada roż- 
m, [tych epra-
w ich: K rpkót,.
Piłsudskiego 18, 
m. 3. J3987
, Le k a r z

chorób kobiecych 
I ekuezer przyj
muje (9—1213-7) 
Kraków, Rynek 
Klaperekrt (stary* 
tć mierzuanie 8, 
■Jiei dla rwmiej- 
SCOwycb i pieia. 
“  ■ ‘ 13373

“ OJATKOWE
sprawy załatwia 
luałbowlcc: Bk-

>-tOWh 10,2

UNIEWAŻNIAM
zgubiony doku. 
anent n a  z azwi 
*ko Taudusza So
wińskiego, ;Zatrtti 
flnioneyo W P. M. 
P., t. j .  .aśw ad- 
czenia nicm iec 
kiego- 14089

P O D A N IA
w sprawach cel 
uych, dewizowych 
pisze, doradzam, 
załatwiam. Ku' ■ 
eayukl, Smoleńsk 
zl/6, 13880

PISANIE -  
TŁUMACZENIE

w „elkich podań, 
pism. Biuro Ba. 
eztowa 10/8. Tel 
15935. 12753

PINUZAN
pod gwarancją za 
kwiatem pienią 
dzy le. „y choro, 
by płuo, gruźlico, 
nawet zastarzałą, 
zaflegmieiUo, ka. 
szeł, ostano zada
wnioną, katary 
żołądka, ahorohy 
nerek, wątroby. 
„Pinuzan“  w** 
próbowany przez
PrufeSorÓW KU* 
nik Uniwersytec
kich, jako środek 
skuteczny pr ,.v 
wszystkich cho
robach. Z\.r„ca 
Sio UwngO wszy
stkim Chorym,
te prawdziwy 
..Piauzan" do na- 
tyoia tylko w Ua- 
borator.um Przy,ToJo-Leczniozym,
Kraków, Stary 
Rynek B leparski 
0, ha życzenia
chuiyeh porady
ekarskio od 

l i—12, 14116
S I E I L L I

spytaj w przy
padkach WSZ, dl 
k*<*h. Karmelicka 
łaa m. 1. 14066

PRZYSTALIE
15.000 i wiecej 

do spo'ki dobre
go, „ewnego in-
;sresn. głoszenia!
Goniec Kraków* 
sld, Kraków, „Nr̂  
14070“ . 14070

zy.

WYSIEDLENI
chcący tam s,„‘ze. 
daó swoje obrą-

, w £ T ,
_ andlowo - Ko
misowy, Szpital
na, rói Toma izi 

lb687
WRÓŻBITA

4w iatOWej sławy 
poradzi najmpiej 
kabałą tan trettt 
egipskim Biad- 
harta. Kraków, 
Wyb Bkiego 5 — 
m. A  14124

WENERYCZ' 
NYCH

i skórnych cho. 
rych pirzyjmuje 
lekarz specjali
sta: Rynek GM- 
»<*» 1-. Il p-j od Cfldz. 2—3 f  4—6.
■ 13958

OUBA 
WŁODZIMIERZ

pp.r. 19 . uła
nów Ostróg nad 
Horyrdem. Wia
domość o n" 1 
„rosi kolegów „ 
19 pułku Rychlik 
Krakńw, Wiśnio 
wa 3. 1409:

JASNOWIDZ-
PSYEhUORA.

POLOG
WomoUth prze 
powiada pfzy 
szlość cnracowu 
je nieomylne ho. 
roskopy śyoiowe, 

:yję(lL CoaZien 
nie: Kraków, u* 
lica Straszew. 
b iegn 25, ta. 18 

oficyna. 14009

l e k A r z-
DENTVSTA

n
ZAKŁAD DEN- 

T>STYCZNY
ni. Krupnicza 16 
czynny w godz. 
» - l .  3-7. 14008

PANOWIE!
Brzytwy ostrzy
do aajwrąiiiwsztj
skóry Szlificrnia 
Myszkowski, Di. . 
tlowska 46.

18495
KURSY 

MOPNIARSTWA
óhejmująi, o»»o. 
kształt zawodo
wej nauki. Wpi-

m
OSTRZENIE

nożyków do gole
nia - - 10 gr. — 
przyjmuje sklep 
s. Dobiszówna — 
Długa 39. 18184

INkfNIBR
(Retchsdeutsener)
p/ibinymt^WiL 
Klej Rzeszy ułat
wia zakup pierw 
siZOf M u ,  01 i ta.
oicn towarów. -
„  .cikieh marzya 
nie tyonM ao te
renów Gntórąa
toretwa. ■— Inge nieur-BSro Kra 
Pan Straszę der, 
Pólizeł 21/2. Bat

',5-50.

SEWER,
brat p. Barbary, 
daj wiadomość, 
gdal# jeśtcśt To
ma, Klim outów* 
Boraowicckl. ......

SflOk

ZGŁOSZENIA
sprzedały kamie.
nic, will,, domów, 
parcel, majątków,
gcspudcrrfWi ulły-
nów, tartaków, 
fabryk przyjmu
jemy * każdej
UiiCjauuWOŚCi, •“
Załatwiamy satyh- 
kc! Kontrakty 
be* trudności. —
Kraków,Pljatska 
19. informacje 
bezpłatnie, 6S4k

PRACODAWCY i
Nuwo tabele 0w- 
datfeu dochodowe, 
go. świaderei so
cjalnych spmda- 
jS ,,Skw‘bOI.ol'‘ , 
Klorjaóska 5.

861k

ODNAWIA
wiA*masa»us^douisattia wsryst- 
kich systemów — 
specjalista .Zy
chowie* Kraków, 
Felicjanek 2i.

13969

SŁYNNA
wróika pizifepo- 
wiada przyszłość 
indywidualnie. — 
Przyjmuje godz. 
4—fl, ~  Kraków, 
iw. Filip* 18, -  
m. l i .  Ux2S

GABINET
lekarski dla chor. 
wenerycznych —j  
(kobiety f ® ifc i )  I 
skórnych t kobie I 
cych. —: Ordynuje i 
kobieta-iekarZ oal 
gode. 9—1 1 4—8 I 
przy ulicy Grodz-1 
t e j  48/3. Kosme
tyka lekarska. - 1 
plolegii»eja eeryl 
i włosów. 14019

MęjrcieuRski e g o
w z o r o w y  a k a c f t K r n ie k i  kurs

n i « m i « c k o  - p t u s k • f i j  C j< f* y k o i)  | 
k o r « ę | » k /m c » s %Y G o p i s m  o .  ' 
W(otsy :HVMEK 9. Iłlp.Idl.lÓI-H

UNIEWAŻNIAM
skardzieuZ tui le-|

szko

WS ląee na nazwi
sko Ka:amaeki An
drzej, wydane 
pfzez Mesną Bzko-

naryenm iast

T r e u h h n d e r
f ir m y

Tkalnia I Apretura„Kojulcn‘'
S p . z  o . o .

w  C z ą s t o c h o w t e
wyywa weżystkieb dłużników, by na
leżąca fabryce „Kojulen" sumy za do
stawy, niewykupione weksle itd. wpła- 
, do Samku Emisyjni go w Folsce^- 
Oadział w Gzestoehowię lub Kteis- 
.parka-^e w Częstochowie na konto 
fabryki „Kojulen najpóźniej do dnia 
1S mają -940 t. pod rygorem skutków
f rawnyeh.

'oza tym upraszam do w/mienii nego 
terminu zgłaszać wszelkie pretensje 
re dostarczone towary, o ile to dotąd 
me nastąpiło-

zgubionego koło Jatek dominikań
skich czarnego jamniczka hBuńcia(< 

8- »  ».

FUTRA, DYWANY, KILIMY, OBRAZY/
móblt. porcelaną, antyki łtp, !

kupuje, ąptfzeduje i przyjmuje w komUs 
•)OM HAND ł.OW 0i*KDM I ?*OWY 

Szpitalna, róg Tomasza. i*«M

lObwieszczenie urzędowe
róby Dotyczy, wyaaA-nla kartek zapotneLa-
kaszei, astma zadawnioną, katan -snuA choroby I Wania na matc^aly Włókiennicze I towary 
berek, wątroby, -—_„pińuzan“  Wypróbowany [.rze: I
Profesorów Klinik Uniwersyteckich Jak środek eku* I eKorzaiie.

1) .W czasie ..d 29 kwietnia bi. do 6 ma- 
e a by ci a tyiso wL/oorawriu-n bwyroSo-Uc^czyuja jbr. włą :znic będzie zamknięty Urz^d 
Kraków, stary Rynek Kieparski 6. Na życzenia wydawania kartek zapotrzebowania, u-
chorych uorady lekarskie od U—I2. 846)t J tworzony przy Staroście Miejskim, W y 

dział wyżywienia i gospodarstwa (Ratusz, 
II. p., biuro 2),

Ula pokrycia zapotrzebowania rzeczowe
go władz można w szczególnie w nagłych 
wypadkach złożyć pisemny wniosek u Sta
rosty Miejskiego Wydział wyżywienia $ 
gospodarstwa.

Wnioski o wydanie kartek zapotrzebo
wania na materjały włókiennicze i towa
ry skórzan« nie bęaą traktowane jako ta
kie wypadki wyjątkowe i będą odłożoua 
do załatwienia do dnia 7, V. 1940. Wyjętą 
z pod tego Zarządzenia j«ot tylko bi»li* 
zna dla niemowląt i odzież żałobna. 

Osobiste interwencjo »ą bezcelowe.
2) Od 7. V, 1940 wydawane będą kartki 

zapotrzebowania według rozporządzenia
założeniu

Zarządca Komisaryczny
firmy

Towarzystwo Metalurgiczne
Sp. S o. o.

w Krakowie, ul. Lubicz La 3a
w zy w a  w azystKN h d łu żn ik ów  d o  za
p ła ce n ia  ® aległybh , dun-jmków, ,iao 
w  obdegu zn a jd u ją cy cn  się  wek^M w 

term in ie  d o  dn ia  1S m a ja  1940.

Wierzycieli wzywa silę dio podania w 
tym samym tenmini® wysokości ich 
należności, a przedłóż anic u wiiarygod- 
nych dokumentów dowodowych. Po 

c wyżej podHmegio 'tół-jtuinu, ża 
dno roBBczenia nie będą uwzględniane

Zarzarica komisaryczny.

Hawiama „Haui"
M r i i h ó W ,  887a

u f i .  i w .  M l i i !  1 1 , 1 .  B » .
Miły lokal, w  Przyjemny Odpoczynek

GRUŹLICA PŁUC
faflligmleuie,, najf*t martoraatą astmą, katarj &dą- 
dka, kauowflU tóUHtaft łółtaoiłę, choroby tturok 
i „ątrohi. .. yieooa spocyfit sagranicanr pii.o*— I 
Calwśtor leasy awarauoją aa zwrotem pieoladsy 
Pnyjąela ensryth o«l 6- t ż  3 -e , w ai.dilaia 9—12.1 
Pn-Wdzigy PlnUZ—Salwator, specyfik aa/rjuloany I 
ttHśauy v ■ Jtatuyóh V. jaho śndtik ui^aa 
woŁ.y i gwirraWalny. — ubv-sa'c pr*efiie*iOnc; La
boratorium! Kraków, alltn Długa 49, mU.zkanlt 1.

Porady dli chory oh hi *> .Lii a s64K

Zł. nagrody
*a wykryci# m m ,  Uóry «w j«M‘ jyu a  i ą :«y- 
ąa łbełlity, urłaściMola młyaa * B leńew. ofiaro 
Jh do cnm&ada, różne produkty młyM ie, lub 
opowiada, 4a wróoił uicdawmo % niewoli i moja 
y urA- „a <1 aut, Łtóre tam dotychc™. 
wąją, *acliVBH.-ia« łatwcwtecmycn a,a rótaw

>v i, « osobnika,,należy earąs aresatowac 
Sdó&M O wm firma Młyn torblnowo-pa- 
fadsutow Łclttc, a®, a cgt, oćlp. Bicńcry- 

&!, tdetf. Kraków 166-15. 13798

0
rowcaini i 
Generalnym
1 Zarządzeń wydanych do tego rozporzą-
(izt̂ iii & #

a) d la  o b y w a te li R zeszy  N ie m ie ck ie j I 
p r ^ n a lra n y e h  do N a rod u  N iem ieck iego  
W U rzędzie  '.wydawania k ariuk  zapotrzebo- 
tćijnia w  R atuszu , I I . p. b iu ro  2,

b) dla ludności polskiej przez Urzędy 
wydawań*,* kartel zapotrzebowania, utwo
rzone w obwodach.

Zwra.-t się szczególnie nwagą na to, ŹW 
przyjmowane będą tylko wnioski, doty
czące naglącej potrzeby. Iw nioski przesa
dne będą w całości odrzucane.

Urzędy wydawania kartek zapotrzebo
wania otwarte są w każdym powszednim 
dniu tygodnia, z wyjątkiem środy i so
boty, w czasie od godz. 9 do 12. §70k

Za terminowe zamieszczenie
ogłoszeń

nie przyjmujemy żadnej 
odpowiedzialności.



KRAKOWSKA HUTA SZKŁA
Kraków, in. Lipowa 3,

te lefon  171-88 

dosf-cza. flaszki, oraz skupuje 
w każdej ilości białą i jółbiah 

stłuczkę szklany. 866k

Wytwórma kasetek
d .sprzedaż różnych wynoDów for- 
nieroę-anyeh — inkrustowanych, 
rzeźbionych, em aliowanych —  po- 
leuu: J. S Z L Z U P Ł ,  KF1AKĆW ,
ul. Juliusza Lea 110. 14044

Zaczynaniu sezon od 10 maja
Nla gwarantujemy regularno
ści zabiegćs l»czi.czych, po* 
zatem jednak pobyt będzie 

w warunkach dogodnych.

D Y R Ł i& C JA
865k

A dw ok^O brońca
5 A N  M O T A K

prowadzi kancelarię

Kraków, ulica Ś jB ncw a 10.
Telefon 159-33. 847k

AKpRDEONY
jak również 

wszelkie instru
menty dętą, Jaz
zowe i smyczko
we. —  Katalogi 
bezpłatnie. — 
W ysyłka również 

za zaliczka.

Dom, Muzyczny Kściuk
Kattowitz, Direktionsstrasse 10

P R Z Y J M Ę
praktykanta leś
nictwa. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„N r. 13858“ .

13858

S K R Z Y P E K
% tenorem lub al
tem potrzebny do 
dobrego zespołu. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, „Nr.
13930“ . 13930

K A A W C U W a
domowa potrzeb
na od zaraz: Kra
ków, Lubom ir
skiego 43, m. 7.

14041

P R Z Y J M Ę
m ajstra kowal
skiego i kilku 
ŁoWali, ale zaraz. 
„M otocentrala", 

Kraków^D ąbn i ki, 
ul , Rolna 13. — 
telefon 169-15.

14047

O G R O D N IK
pom ocnik z dobrą 
praktyką w kwia
ciarstwie i wąrzy 
wnictwie potrze
bny od Zaraz. — 
Zakład Ogrodni
czy. Józef Tuma. 
Bron owa ce W iel
kie, Kraków.

14060

D O ZO R CA
robót polnych i 
podwórzowych — 
potrzebny zaraz 
na stół —  mały 
dwór pod K rako
wem. O ferty: Go- 
nieo Krak., K ra
ków, >>Nr. 14059“

C U K IE R N IK A
Zdojaągb przyjm ę 
Zgłoszenia: .Bo-
lar“ , —  Kraków, 
W iślna 5. 1402°

S Ł U Ż Ą C Ą
z got>' raniem, do 
wszystkiego, po
trzebna: Kraków, 
Florjańska 36, 
II/8. 14 139

M Ł O D A
dziewczyna do 
sprzątania po
trzebna. Cho Ikie. 
wioza 5 m. 1.

14113

S Ł 0 2 A C A
dobre polecenia 
potrzebna, ou Za
raz. Kazimierza 
W ielkiego 136 m. 
12. 14067'

P O SZ l K U J Ł
panienki do dzie
c i  lat 4. 2, 1 na 
p*ałe. Warunki 
tu  u iro .ry. Ofer
ty  do Gońca 

Krakowskiego, 
Kraków, „N r. 
883!-“ . 8HJk

P O SZ 'J K U J E
tnagazyn7era lub 
magarynerk1 la 
kaucją 2.0UO zfi 
Fensja od umowy 
1 z utrzymaniem. 
Oferty d " Gońea 
^K rakow skiego, 
Kraków , „N  r. 
882k“ . 882k
f " i *

F 1 Y Z J E R
męski potrzebny 
zaraz. Zgłoszenia 
z podaniem wa
runków: W.
Ćwiertnia, Stalo
wa W ola, Hotel 
nr, II. 881k

M Ł O D A
dobrej prezencji, 
um iejąca goto
wać. do samotne
go na wsi. Zgło
szenia z fotogra
fią, którą z ,vra- 
eam. Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 371k“ .

871k

L O K A J A
rutyno y a n eg o .1— 
tylko z aługolet. 
niemi polecenia
mi wielkich do
mów, poszukuje 
się od ; araz. P ił
sudskiego 8, II  p.

14076

F R Y Z J E  K Ę ,
siłę dobrą (facho
wą) poszukuję 
na*yehmiast — 
gwarancja. Zgło
szenia: Olsza,
Chrobrego 7.

i 4080

P O T R Z E B N A
dochodząca do 
rocznego cliło.) 
ezyka. W ym aga
ne referencje. —  
Syrokom li 20 m. 
7. 14082

T E C H N IK
dentystyczny sa
modzielny po
trzebny zaraz. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski 
Kraków — „Nr. 
14095“ . 14095

F R Y Z J E R 
S K IE M U

męskiego pomo
cnika poszukuję 
zaraz. Zgłoszenia 
Gonieo Kraków- 
■■ l-~ i Kraków ,Nr. 
14130“ . Iri.30

, Z T E I If
Panie znajdą na
tychm iast dory
wczą pracę ,r 
biurze. Kraków.

Dunajewskiego 
Nr. 3, IV  p., m. 
26, (oficyna).

14141

F R Y Z J E R 
S K IE G O

pom ocnika po
szukuję,. JBarjita. 
Zgioszi nia: W ie
liczka 3 M ali, 6.

14121

; P o .sa d  
poszukuj;)

O G R O D N IK ,
45, —  warzywni
ctwo, sad, szkół- 
kij pszczoły — i 
rolne, ordynarję 
lub do zakładu. 
Zgłoszenia: dla
Franciszka K r„  
Radzymin. ,.Wa- 
wrzyną“ . 876k

G O SP O D Y N I
m*oda, dobrze go 
tująca, z referen
cjam i, poszukuje 
pracy od 1 maja. 
Zgłoszenia: Stra
szewskiego 8, m. 
7. 14050

„GONIEC KRAKOWSKI1* Nr. 101. S/oda, 1 maja J9*ft.
H A N D L O W IE C

znajomość bu- 
chalterji, prowa
dzący na Polesiu 
samodzielnie du
ży sklep spożyw
czy, poszukuje ja 
kiegokolwiek za
jęcia  na skrom
nych warunkach. 
Zgłoszenia: Go.
niee Krakowski, 
Kraków, ,„Nr.
13512“ . 13912

MŁODY
człowiek, inteli
gentny, ze studia
mi zagraniczny
mi, znajomością 
francuskiego i 
rosyjskiego po
szukuje pracy. — 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
13924“ . 13924

z a r z ą d c a
m ajętności, dłu
goletni praktyk, 
poszukuje posa
dy rządcy, kasje
ra, buchaltera za
raz. Zgł.: Goniec 
Krakowski, Kra- 
ków“ , Nr. 830k“ .

G O SP O D Y N I
znująća kuchnie, 
przetwory, mle
czarstwo, drób, 
poszukuje posady 
zaraz. Z g ł.: Go
niec Krakowski 
Kraków, —  „Nr|- 
829k“ . 829k

K U P IE C
absolwent W yż
szej Szkoły Han
dlowej w Pozna
niu, lat 33, były 
w łaściciel przed
siębiorstwa na 
Śląsku, władają
cy biegle je ż y 
kiem niemieckim, 
poszukuje odpo
wiedniej posady 
w Krakowie. Ła
skawe oferty: — 
Goniec Kraków , 
śki,'Kraków, „N r 
14028“ . 14023

D Z IE W C Z Y N A
z dobremi polece
niami, poszukuje 
obsługi w pobli
żu Kazimierza. 
W ielkiego. Zgło
szenia: Racławi
cka 4/a, m. l i

14032

K R A W C Z Y N I
pięknie szyje, z 
dobrym krojem ,: 
a także przerabia 
7 ' najstarszymi 
rzeczy na najele
gantsze fasony. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 
14068“ . 140S8

Z A R Z Ą D C A
szkoła rolnicza, 
długoletnia prak
tyka, dobry rol
nik, leśnik, ho
dowca, bardzo 

dobre świadectwa 
i referencje po
szukuje posady 
po kawalersku — 
lub ordynaria. — 
Łaskawe zgłosze
nia: „Uchodźca”  
poste-restante Za 
rzecze koło Jaro
sławia. 879k

APTEKI
absolwent farąia- 
c ji, wysiedleniec, 
półroczna prak
tyka, niemiecki 
szuka zajęcia. — 
Gardziński, Żab
no 434 per Tar
nów. 878k

A P T E K A R S K A
siła techniczna z 
praktyką i jeży 
kiem niemieckim 
poszukuje pracy 
w drogerii łub a- 
ptece. Skromne
warunki. Runiiń.
ska, Jasło, K o
ściuszki 41.

S73k

SZ O F E R
mechanik, kawa
ler: poszukane
posady dóbre re
ferencje za skro- 
ranem wynagro
dzeniem. Zgło
szenia ‘ proszę 
kierować Goniec 
Krakowski K ra
ków „N r. 14089“ .

14089

K I  M  M,
dywan, chodniki, 
firanki, lodownie 
elektryczną, m e
ble biurowe ku
p ie : Terlecki,
Florjańska 55.

14036

P O T R Z E B N Y
podreczniak szew
ski,: —  Królowej 
Jadwigi 48.

14037

P IA N IN O ,
fortepian krótki 
kupiq — dobrze 
zapłacę. Gonieo 
Krak., Kraków, 
„Nr. 14016“ .140J5

Z Ę B Y
stare różnego ro, 
dzaju kupuje i 
przerabia, płaci 
najwyższe ceuy. 
Zgłoszenia: Kal-
waryjska 27, m. 
3, parter. 14334

Z N A C Z K I
pocztowe kupuje, 
zbmry — płace 
najwyższe ceny: 
A leja Słowackie
go 1, m. 5, od 
3—5. 14026

ZŁO T E
korony, mostki, 
stare zęby i inne 
kupuje: M ikołaj
ska 5, m. 5.

13821

Z A S T A W Ę
srebrną kupie 7- 
zapłacę najwyż
szą cenę: Grodz, 
ka 2, m. 9, o fi
cyny. 13731

K U P IĘ
nieruchomość w 
Krakowie — pro
wincji. Getrudy 
3/4. 14086

K U P IĘ
sklep z urządza
niem w dobrym 
punkcie lub przy
stąpię do spółki
z większym kapi
tałem. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„Nr. 14104“ .

14104

M A K A T Ę
buczacką, kilimy 
kupie- Kraków, 
Karm elicka 36 
ra. 4. 14078

F O R M Ę
na Wykonanie 
pustaków cemen
towych kupie lub
wypożyczę na
tychmiast. Hur
townia Krupni
cza 11. 14091

K U P IĘ ,
wydzierżawię lub 
przyjmę w prze
chowanie dobry 
fortepian, — św. 
Krzyża 7. Sklep 
kupna i sprzeda
ży. 14138

S T A R E  Z Ę B Y
kupuje i prze
rabia Zakład den
tystyczny, Dietla 
60. 14137

Z ŁO T E
pierścionki, bran
solety, łańcuszki 
kupuje: Grodzka 
2, m. 9, ofieyuy, 
I. piętro. 14150

~  W Ó Z K I 
D Z IE C IN N E

głębokie, sporto
we, lalkowe, ił
żyw ane, rowery, 
rowerki. hu laj
nogi oraz wszel
kie części kupu
je , odnawia, — 
sprzedaje, precy- 
cyjnle naprawia: 
„Zam ozyk" K ał
wa ryj ska 36.

■ 14132

Z Ę B Y  S T A R E
kupuje Zakład 
Dentystyczny, —  
Stradom 15, m. 5.

14123

K U P U J Ę
noszoną gardero
bę, bieliznę, — 
przychodzę do 
domu. — Bracka 
10/7, podwórze.

14122

M A S Z Y N Y
do szycia używa, 
no kupuje K ri- 
sclier, Zwierzy
niecka 6. 14153

PIANINO
kupię z rąk pry
watnych okazyj
ni- do nauki po
czątków. Gonipo 
Krakowsk,i Kra- 
Lów, „N r 12704“ .

12704

/ 'A u  I 
U C H Y L N E ,

sklep) we kupuje 
„Centrala W ag", 
Fraków , W iślna 
2. 13388

k u c h e n k ę
g azową dwupal- 
niko..*ą kupię. — 
Starowiślna 12/22 
oficyna Iowa.

13969

K U P IĘ
kredens nowocze
sny (orzech kan. 
kazki). Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Fraków, 
„N r. J392S-.

13928

KUPIĘ
wszelkie znaczki 
pocztowe, źapłaćę 
pełną wartość, — 
K fal ów Krotka 
10/8. L3932

K U P IĘ  L IS A ,  '
futro, płaszcz 
damski, chłopię- 
eS, kośtjum, u- 
branie,- żelazko 
elektryczne. Sta. 
rowiślna 12/22, o. 
ficyna l.w a.

13970

NOSZONĄ
m iską garderobę 
kupuj< — płaoę 
donrze Gasznwa 
11/14. 13697

SREBRNE
»  ) roby, ' ubra
nie, bieliznę, dy
wany, kilimy. !>:- 
żutei je — zakupi 
„P ospiech", Sta
rowiślna 21.

L3434

A U T O
wóz wyścigi zy , 
kabriolet, 4-oso. 
bową sportówkę 
używaną, nobrej 
marki —  kupimy. 
O ferty: Goniec
Krak., Kraków, 
„N r. 13854“ .

13854

U B R A N IE
średniej w ielko. 
śni, m ateriał na 
sportow e. ubranie 
lub kurtkę, letnie 
bieLznę, wierzch
nie koszu lb nr. 
42 — k ip ię , re
flektuję tylko na 
dobry towar. — 
Podać cenę: Go
niec Krak., Kra. 
ków, '„Nr. 13855“  

13855

. W S Z E L K IE  
M E B L E

kupuje, najwyż
sze eeny gotów 
ką płaci Hala 
Meblowa, Wiślna 
4, parter. -13815

G A R D E R O B Ę
N O SZO N Ą

męską kupuję — 
płacę najwyższą 
cenę, na żądanie 
przychodzę do do- 
,,i i. Józefa 22, 
sklep narożny.

13809

F IL A T E L IS T A M I
najkc.zysth iej 

spienięża zbiory 
„Mundus“ , Kra
ków, Kynek 37.

13764

K U P IĘ
złotą biżuterię i 
brylantowy pier
ścionek. — Płacę 
dobre eeny. Zy- 
blikiuw cza 8/2, 
godz. 16—18.

13762

B I2 U T Ę R J Ę
złotą kupię, naj
lepiej zapiaeo — 
ul. Jabłonow- 
.kieh 7, ni. 4 —  
godzina 11—1, 
3—6. 13996

Z N A C Z K I
pocztowe, również 
większe partje — 
tale kupuje: —  

M ajchrzak, Ba- 
dziwiłlowska 19/7 

14952

R O W E R
męski, w dobrym 
stanie, kupię. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra 
ków, „N r. 14049“  

14049

K U T IĘ
urządzenie skle
powe z wagą. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak. K ra
ków, „N r. 14027" 

14027'

C l Ę Ł A R O W K Ę
od 5 do 5 tonu, 
w Dardzo doDrym 
stanie, kupi Za
rżą Powierniczy 
Firm y Manzbr — 
Bochnia. 863k

J A D A L N IĘ ,
sypialnię, biur
ko, szafę kupię: 
Zwierzyniecka 9, 
ln, . 13999

M A J Ą T E K
ziemski kupię. — 
Dom, kamienicę 
i  dopłacę. Zgłu
szenia: Gonieo
Krak., Kraków, 
pod „N r. 792k“ .

792k

P IA N IN O .
fortepian . , kupi 
prywatnie profe
sorka. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r 
13971“ . 13971

K O C IO Ł
parow y na 4 A t
m osfery w dob
rym  stanie ku
pię. Zgłoszenia: 
Pralnia K row o
derska 70. 13966

U B R A N IA ,
bieliznę noszoną 
kupuję — na żą* 
dsnie -przychodzę 
do domu. Józefa 
42, nr. 2. 14004

ZŁO T E
przedmioty, stare 
znby kupię. F lo
riańska 3/8.

14003

Z N A C Z K I
pocztowe, lepsze 
wydania, kupuję, 
płacę najwyżsże 
ceny: — Gotfryd, 
Basztowa 18.

13851

ł a ń c u s z e k
złuty, zega-eb 
kupi katolik: — 
Długa 45, m. 7, 
godz. 9—16.

13770

K U P IĘ
złoty medaljon 
duży. Zgłoszenia: 
Goniec n r  akow
ski, Kraków, „N r 
13933“ , 13933

K U P IĘ
[danino lub krót. 
ki fortepian i' - 
na. marka -  do
brze zapłacę. — 
Przyjerdna Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków 
„N r. 13804“

13804

K U P IĘ
kołdry dwie, nie
zniszczone, ma
szynę Singera, 
zarzutkę męską, 
płtszeż damski: — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra. 
ków, „Nr. 13805“  

13805

G A h b E R O B Ę
wszelką', bielizno 
futra, tapczany, 
kanapj kupuje 
Pośpiech, Staro
wiślna 21. 13013

Z Ę B Y
sztuczne, stare 
korony kupuję. 
Staszic" 11 m., 1, 
popołudniu.

13456

O K A Z J A !
Parcela 7200 są
żni k u . pod ' fa 
brykę przy sta
c ji kolejowej — 
możliwość bocz
nicy, 6 km. K ra 
ków 8! )0i). Par
cela 580 sążni 
kw. W olf Ju- 
stowska, 35.000. 
Siedjniomorgówa 

parcela do par
celacji Lancko
rona, 36:000. — 
Sprzedam na
tychmiast. ■ K ra. 
ków, ‘Zamenhofa 
8, parter lewo,

141z9

M A R K I
pocztowi kupuje 
dziesięć lat ist
niejąca „F ilate . 
iia“ , Bynek 9.

14010

„ K O M IS "
Knpnc Sprzedaż
okazyjnych r ze. 
czy. Kraków —  
PI„e Dominikań
ski 4. 13997

M A S Z Y N Ę
do szycia, pi 
nia kupię Lc 
wela 9, m. 2.

13998

iisa-
iele-

K U P IĘ
lodownię pokojo. 
wą używaną. —  
Sgłoszęnia: Go,
niee Krakowski 
Kraków — „N r. 
14005“ . 14005

O R J E K T
fabryczny, m niej
szy, najchętniej 
z bocznicą, lub 
parcelę, nadają
cą się pod budo
wę fabryki — ku
pię. Oferty: Go
nieo Krak:, K ra
ków: „N i 13416“  

13416

P L A N D E K Ę
urazową w do
brym  stanie ku
pimy. Hurtownia 
Krupnicza 11 w 
pddw jreu. 13671

Samochodu
10. O pel, 

A d ler, 
H ansa

sprzedam  w  n a j
lepszym  s t a n i e

H fluscn  
Ż u ław skiego  1«  

m. 12.

K U P U J Ę
wszelkie znaczki 
pocztowe: „F ila - 
telia", Kraków: 
Długa 14. 1.3369

S R E B R O
stołowe i inne — 
kupię. Floriańsl a 
3/8. 13832

K U P U J E
stare srebro, pła
ci najwyżsże «e 
ny, wyrabia sre 
bro stołowe. 
Grodźka 10, w 
podworeu.

13830

RYBO  
ŁOV» JTW O

wszelkie artykuły 
wielki wybór —  
„Zam czyk" Kal- 
waryjska 36.

14135

O K A Z J A !
Patefon w do 
brym stanie, 10 
płyt do sprzeda
nia i łóżko bla 
szane. Kraków, 
Żółkiewskiego i są 
m. 14. 14127

P A T C E L E  3
sprzedam przy 29 
Listopada. K rót
ka 8/5. 18.000.

14126

K A M IE N IC A
nowobudowana, 

trzydzieści ,ubi. 
S p c ji 130,000 
Połowa domu no- 
wobudowauego, 
dwupiętrowego

70.000. W ille no
wobudowaną, pet. 
nokom iortową 60 
lys. — Dom no- 
wobudow&uy sle 
dm ioubikaejowy

40.000.) Nadie sze
reg realności o 
kazyjuie sprzeda

Lokata", K ra
ków, Łobzowska 
4. 1414o

J A D A L N IA
Stylowa Alt-B ię-

rpi. yer _  ao
sprzedania W ia1- 
dornpśó Salon Ko 
m isowy, W iślna 
9. .14143

T R E N C Z E
obuwie męskie i 
damskie sprzeda 
Capiński, Bynek 
26, I. p. 14144

K A M IE N IC A
j edy nasto - ubika- 
cjow a uowa, nie
daleko tramwaju, 
75.000, okazyjn-e: 
Skowroński By 
u !k 39. 140

P Ł A S Z C Z
riamski, mało u- 
żywany —  sprzo- 
dan\ —  Kr -ków, 
7,vyierzvnioeka 10 
m. 14. 14077

F O R T E P IA N Y
bardzo dobrej 

marki —  sprzeda 
Koncesjonowany 
jęhrzfcScij.-ńskl 
Sklep Kom isowy 
św.- Tomasza 30.

.14142

T A P C Z A N ,
szafę kombinowa
ną, stół, “  krze
sła i 2 taborety, 
biurko — sprzeda 
Koncesjonowany 

Chrześcijański 
Sklep Kom isowy 
św. Tomasza 30.

14140

„C H L O R O M O R "
przeciw molom 
w torebkach oel- 
lofanowyćh hur
townie: „Jarod “ , 
Tarnów. 867k

F U T R O
perskie łapki na 
średizią damę — 
sprzedam: Zielo
na 8, m. 5.

14040

K A S P A R "
nowy „W. zaraz 30-letni, prz. stor- 

’  ' ny. „awaler, u-do sp :zedania. —  , -
Zgłoszenia: Ja- .rzędmk, Oaobiseie
rosz, Tarnów, ul. flobrze sv ;uowa-
TBrtila 17/1.

‘LO D O W N LĘ
większą, bilard 
automatyczny ta
nio sprzei am: 
Telefon 188-47 od 
godz. 12—15.

13875

n j — izuka pani 
13919 w celu ruatiymo- 

—  n ialnyra. Strona 
P A T E F O N  finansowa podrzę 

wał! KOwy, 2-spi-j dra. Zgłoszenia:

C E M E N T ,
maszyny do pisa
nia sprzedam: —  
Besz ,jwa ,10/2.

13993

żynowy, szwaj 
cai ski, p łyty  — 
sprzedam: Dwer
nickiego 7, m. 9 

13871

S P R Z E D A M
połowę kamieni
e j ,  centrum K ra
kowa, 65 000. — 
11 m órg (Zabie
rzów) 55.000. — 
Dwie m orgi par. 
celi (Podgórze) 
60.000 —  bez po
średników. K ra
ków, Szczepańska 
3 m. 5, między 
1 '1—18. 14111

P O D E S Z W Y
drewniane, nięk- 
1 ,. i") k o wid. po 
le ca . A. Świeehło 
i Ska, Szewska 
24, I  p. 13817

P A T E F O N
sprzedam, maszy
nę do pisania ku
pię Karm elicka 
17, biuro. 13865

T E O L O G IC Z N E
dzieła Herdera 
nabyć można 
„K ultura", Kra 
ków, św. Toma 
sza 26. 13661

.s i n g e r a
maszynę krytą, 
jak mową, sprze
dam H i: woaer- 
ska 39 m. 10, 1 p.

141*2

W O R K I
odzieżowe prze- 
efwmolowe wylą- 
czuu1 Ziemłiieki, 
Kraków, M aria
cki 2. 14154

K R Y N IC A
wieś, w .llę m uro
waną. dwunasto, 
pokojową, wolną 
sprzedam 38.000 
zł. Franciszek
Nowak, Jarosław, 
.GrodzCszezańska 
6. 86,'k

M a s z y n ę
do szycia, jadal
nię nowoczesną, 
sab nik, sz a fy ,— 
łóżka, różne me
ble sprzeda oka
zyjnie H al1 Me
blowa, Wiślna 4, 
parter. 14147

W S Z E L K IE  
M E B L E

kupuje, najwyż
sze ceny gotów
ką płaci „ H a la  
Meblowa, W iślud 
4, parter. 14148

M Ł Y Ń S K IE
maszyny, Przybo
ry wszelkiego ro
dzaju dostarcza 
Zakład budowy 
m łynów K łaków . 
Mazowiecka 35.

14149

W Ó Z E K
D Z IE C IN N Y

Kankou modny 
dobry) stan. 
Sprzeda: Kalwa- 
ry jska 65 „Salon 
Mód“ . 14098

W IN O R O Ś L
franeusko-amery- 
kańską, , odporna 
na mróz i paso- 
rzyty, nadzwy
czaj urodzajna. 
Ładna, wyborna 
jagoda. Najpręd
sze dochody przrz 
zastąpienie wy- 
marzłyeh sadów. 
Cenniki wysyła 
Stanisław Bzura, 
Jabłonna, koło 
W arszawy.

874k

250 K '
melasy buracza
nej sprzedam' lub 
Zamie"‘i« za sy: 
rop kartoflany. 
Barska 8. 14055

S p R z ED a M
irózeezek sporto
wy „K on kon ": 
Felicjanek bocz
na. 7,- mieszkanie 
9. 14046

K I I  >M,
llampa, obraz, kry 
ształ do sprzeda
nia: Ki-aków, Ja
na 18, I I  P„ 
fion t. 14p24

N A J K O R Z Y S T 
N IE J  .

sprzedaje kamic 
niee, wilie,, domy, 
parcele, m ajątki, 
gospodarst,. i: — 
„In form ator", —  
Kraków, P ijarską 
19. Duży wybórl 
Inform acje bez, 
piatnie! 685k

U W A G A !
Silniki ropne 
„D iesel" od 3 do 
J.6 KM. doatąr- 
cza jedyhie — 

przedstawicie] 
Przemysłu Wiel 
fciej Rzeszy. K ra
kam. Folizeistras 
sp 21 Ruf 1 55-5 l 18454

K IL K A
parcel sprzeda 
adwokat Skiba — 
Basztowa 24.

13798

ł p r z e d a m
okna, drzwi oraz 
do zabrania snebe 
czyste rum owi
sko, dobre pod 
podiogę. Karm e
licka 66, w po
dwórcu, 14108

G O SP O D Y N I
każdej niezbędny 
jest młynek uni
wersalny do mie
lenia cukru na 
mączkę cukrową, 
maku, korzeni, 
kasz, zboża i t. p. 
do sprzedaż} nur- 
to -.ve.j i detal. ■ 
ezmei fu leca  A7. 
Halskl, Kraków, 
Sukiennice 21-22.

12031

S P R Z E D A M
maszynę Singer 
damską, Zwierzy, 
niecka 6 m. 30.

14074

P R a S Ę
‘introligatorską, 
irebowe kremo
we rękawiczki 
sprzedam. Olsza, 
Chrobrego 7, fr y 
zjer, 14081

B R Y C Z K -;
nową, resorową 
sprzeoan K ra
ków, K alwaryj 
ska 76. 14062

F R A K
prawie nowy - - 
sprzedam tanio. 
Stolarska 13, m. 
26. H063

5 P IĘ K N Y C H
parcel (Łagiewni 
ki) cena przystę
pna, wielkość od 
120 sążni, wy ńę 
te. Parcela 1000 
sążni (Borek Fa- 
łęeki) eeha 20.000. 
Parcela 800 sąż- 
_ i ( Wieliczka) 
pena 7.500 sprze
da Grzywacz A n
drzej, Łagiewni
ki. K olejow a 430 
przy ostatnim 
przystanku tram 
wajowym , tabli
c a  orientacyjna.

14100

O B R A Z Y
znanych m alarzy 
polskich sprze 
dam. Łagiewniki 
krakowskie, U- 
lanóW 377. Do 
jazd 3 do końca 
W adowickiej

141L8

P IA N IN O -
wiedeńskie pięk
ne krzyżowe, — 
metalowo pan 
cerne, sprzedam 
Starowiślna 12/22 
ofie. lewa 13975-

a p a r a t
fotograficzny du
ży najnowszej
konstrukcji, p a 
tefon, okazja — 
sprzedam. K ar
melicka 17 biu
ro. 13961

FU TR O
damskie, —  spód 
futrzany sprzt 
dam. Kraków 
W ielopole 10. 
Wyj-A-ic/.. 13962

h O W E R
Ale,i"n męski o- 
rnz damski sprze. 
dam. Dębniki, 
Fagrody 23/1.

13904

G A R D E R O B Ę
duńską, męską — 
okazyjnie sprze
dam: 'K lęków,
W ielopole 10. — 
W yrwiez. 13956

i- Goniec Kraków 
ski, Kraków, „N r 
14033". 14033

k u B lE T A ,
* iek średni, z (izie 

‘ kiem, współwla. 
scie.elka interesu 
i nieruchomości, 
pozna pana w ce- 
iu matrymonjal- 
ńym, -na posadzie, 
wiek od 40, PÓZ 
wiedzeni wyklu
czeni. Zgłoszenia 
Goniec K raków , 
ski, Kraków, „N r 
13923“ . 13:123

S P R Z E D A M
samochód 4-osO- 
bowy Am eryk ań. 
ski na chodzie w 
bardzo dobrym 
stanie. Cena 3 
tysiące. W . Zie
liński, ni. Wy
goda 9. 14097

P A R C E L E
147 sążni, 106 są
żni, 117 sążni — 
przy tramwaju, 
uzbrojone, tanio 
sprzeda Skowroń
ski, Bynek 39 — 
telefon 158-66.

14043

K O L E J K A
wąskotorowa, 20 
wózków, kilometr 
szyn —  do sprze- 
i a ia : „In form a
tor", — Kraków, 
Pijarska 19.

856k

SP R ZED A M !
tapczan, szafy, 
lustro, salon i in 
ne meble, m ai - 
race: Biskupia
16, m. 2, między 
1—4. 14057

SPRZEDAM
każdą -ilość oleju 
rzepakowego po 
cenach przestęp
nych. Oferty: 
Goniec Krakow 
ski, Kraków, „N r 
884k“ . 884 k

P IE G
pokojow y lub ku. 
ehnię przenośną 
i Amerykan o- 
grzewająey kilka 
pokoi sprzedani. 
JaehimOwiez, św. 
Jana 13/111.

14105

Z E G A R E K
damski złoty — 
sprzedam. Długa 
45, m. 7 9— 16.

14092

C H A R T
krym sko-syberyj- 
ski do sprzeda
nia. Goniec K ra
kowski Kraków 
„Nr. 14094“ .

14094

Z N A J O M O ŚC I 
M A  RYM O -  

N J A L N E
ułatwiamy szyb
ko. solidnie dys
kretni :. — D ys
ponujem y liczne 
rai propozycjam i 
■dla Pań oi-rz Pa
nów. — „Echo* 
(Poznań), Bepre 
zentacja na Gu- 
Wrrnję General, 
ną, — Warszawa, 
Trzeciego Maja 
7/81. . 830k

L A S
jod łow e bukowy 

w okolicy Jaro
sławia w Guber- 
nii, sprzedam, ta
nio 300 m orgów. 
Oferty do Goń
ca Krakowskiego
K r a k ó w  „N r
13943“ . 13943

P A T E F O N
no .oczesny oka
zyjnie sprzedam. 
F —ków W ielo
pole 10. W yr- 
wicz. 13957

J A D A L N IA ,
kanapa, 2 fotele 
klubowe do S] rze 
dania: P i“ raekie. 
go 1. mieszkanie 
2. 14021

P A N N A
p o . trzydziestce, 

pracująca, z m ie
szkaniem, pozna

tnjfczych. Cfe1 ma- 
tcym onim ny. 

Zgłoszenia: Go-
n/iec Kraiowśkiy 
Kraków, „N r;
14072“ . 14072

kćw, „Nr. 13: 7 
13897

B R U N E T

K A W A L E R ,
lat -27, .przystoj
ny, zamożny, po
szukuje *■ pannę 
młodą, bardzo 
przystojną, boga- 
•tą w celu m atry
monialnym. Zg ło
szenia tylko z fo 
tografią: Goniec 
Krakowski, K ra
ków, „N r. 875k“ .

875k

NOCLEBI
przyjezdnym wy
godne. Kraków, 
W ielopole 24/4.

14064

P O K U JU
umeblowanego — 
komkomfort, — 
najchętniej w 
śródmieściu, po
szukuje 2 panów 
Polaków na sta
nowisku. Zglo- 
szemia: Gonieo
Krakowski Kra-, 
ków „Nr. 14120“ .

14120

M A S Z Y N O . I 
P IS M A

kursy prof, Ny^ 
cza. Senacka 6. 
Świadectwo.

13792

M A R C Z E W 
S K IE G O

akademicki kurtf 
niemiecko -  p o i ' 
skiej stenograf?! 
(języka) maszy
nopisała: Rynek
9. 14001

JEDNOPOKO
JOWE

duża kuchnia — 
frontowa, słone
czna. Gospodarz 
wynajmie. W ia
domość: Gertru
dy 3-4. 14085

SA M O T N A ,
inteligentna, po 
40-ee, wysiedlo
na, gospodarna, 
łagodnego uspo
sobienia, pozna 
starszego pana w 
celu m atrymo
nialnym. Poważ
ne zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski^ Kraków, „N r 
14083“ . 14083

PO KO JU
pjiec ‘ kuchenny, 
lub pokoju, ku
chni, —  chętnie
Podgórze, Pastei:- 
sl-a 29/10 — kau
cja. 14115

H A R M O N IA ,
specjalnde lew£ 
reka. gitara, — 
mandolina, wy-1 
ueza profescal 
szkoły muzycz
nej. M azowiecka 
40/12, -od 2— 4.

14079
M A T E M A T Y K I,
geom etrii wy* 
kreślnej uczy wy
trawny pedagog
(profesor)! Gro
chowska 11, m. 2.

14018

P O SZ U K U J Ę
pokoju bez me
bli, używalność 
łazienki, ^głosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„Nr. 14013“ .

14013

N A  W IE Ś
wyjedzie profe
sor. Specjalność: 
niemieckie. Zg ło
szenia: Gonieo
Krak., Kraków, 
„Nr. 14058“ .

P O S Z U K U J Ę
pokoju kuchnią, 
kom fort, m ożli
wie okolica Par
ku Krak. Zgłosze
nia: Goniec K ra. 
kowski, Kraków, 
„Nr., 14014“ .

14014

W IE D E A K A
udziela  ̂ lekcyj 
niemieckiego —  
wszystkie zakre
sy : — Kraków, 
Grodzka 13/16.

14030

W D O W A
S0-letnia, posia
dająca trochę go 
tówki, kawałek 
ziemi koło K ra
kowa, szuka mę
ża na posadzie 
dc lat 40. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków, „Nr. 14061“ .

14061

F A C H O W IE C
po 30-ce, własny 
domek, pozna w 
celu matrymon- 
jalnym  pannę do 
lat 30. Posag dla 
wspólnego dobra 
pożądany. Zgło
szenia: Gonieo
Krakowski K ra
ków „Nr. 14136“ .

14136

£ a d n y .
czysty pokój po
szukiwany. Ofer
ty z podaniem 
ceny: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„Nr. 894k“ . 894k

N O C L E G I
wolne — informa. 
c je  SŁawkowska 
4/4. 13826

NOCLEGI
Starowiślna 12/16, 
II. p ., oficyna. 
Zgłoszenia do 
22.00. 1400G

PO K O JU
dobrze um eblowa
nego, kom forto
wego, osobnem 
wejściem klatki 
schodowej — cen
trum, poszukuje 
przemysłowiec. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra. 
ków, „N r. 13841 

13841

W Ł A Ś C IC IE L E !
Zgłaszajcie w ol
ne mieszkania 
„Bezpłatnie*4 do 
Najstarszego Biu
ra, Jagiellońska 
10/6. Otrzymacie 
wypłacalnych lo 
katorów. 13802

U M E B L O W A N Y
Panu wynajmę 
natychm iast: —
Krowoderska 43, 
m. 7. 14048

K U R S Y
W IE C Z O R N E

niem ieckiego, an
gielskiego, rosy j
skiego rozpoczy
na pedagog: Dłu
ga 5S m. 6.

13954

PO K O JU
umeblowanego — 
m ożliw ie cen 
trum. poszukuję. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „N r. 14053“  

14053

UCZCIWY
Krakowianin, 
aryjczyk, poszu- 
je  lokalu fronto
wego w ruchli
wej u licy — 
Chętnae mieszka 
niem: Zwierzynie, 
cka, Karmelicka, 
lub pokoju, klat
ka gospodarza. — 
Łaskawe zgłosze
nia: Kraków, K o
ściuszki 35^38.

14056

l»OK6J
umeblowany — 
nie, wolny aryj 
ezykowi: Florjań- 
ska 5, m. 5.

14054

D W A
pokoje umeblo
wane, względnie 
oddzielnie, wol
ne: Podzamcze
3/8. 14038

P A N U
poważnemu wy- 
najmę pokój u 
m eblowany, kom 
fortow y, śródm ie
ście. Goniec K ra 
kowski, Kraków, 
„N r. 14031“ .

14031

W Y P Ł A C A L N Y
s r e i -  okoio 2-eh 
pokoi z i uehnią, 
nieiimeblowanyeh 
Zgłoszenia: Go.
niee Krakowski. 
Kraków, „N r.
14069". 14069

L E K C J I
fortepianu meto
dą szybką, łatwą 
udziela rutyno
wana pianistka. 
Krupnicza 14/5.

14109

S T E N O G R A F II
li ej.) ieCKiej, pol

skiej, maszyi.opi- 
sma wyuczam. —  
Przepisuję na 
maszynie. W ieli 
pole 13/7.

14075

K R A K O W S K IE
poszukuję zai „z  
domu z ogrodem, 
czynsz miesiecz- 
ny mb dzie-żawa. 
Zgłoszenia dla 
Franciszka Kr., 
Badzymin „W a- 
WTzyna". 87,7k

Ń O W O O IW J  R- 
T Y  S K Ł A D

kosmetyczny * 
galanterii żelaz
nej m i  duże za
potrzebowanie. — 
Oezeknje poważ
nych ofert. . Za
jączkowski Boru
cki, P iotrków. 
Tom oska 2.

14073

U N IE W A Ż N IA M
kartę chlebową 
Nr. 4194/3.

14065

M O D N IA R K A :
przerabia k)),-e- 
hisźe damskib 
tanio. Zgłoszenia 
Kraków, Bajska 
20, m. 8. 14096

PO K U J U
umębkiwa o -g o  

poszukuje lekarz 
n i poeżątku Kro.. 
voderskiej lub 
t iedaleko. I pię
tro. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
13951“ . 13951

N O C L E G I
śródmieście! — ■ 
Przyjm uję do 
21/30: K i dpnićża 
14/5. 14017

bsi ■ 7 —7 j j r’. pokojowego skro. 
mmnie ameblo. 
wanego niekom- 
fortow ego mie-K: iW A L E R  -  -

lat 45, inteligen- szkania z kueb- 
tny, kulturalny, !1 O i piwnicą — 
na prywatnej po- poszukuje p o 
sadzie, — puzna dzietne _ mułżpń- 
w celu m airym o- stwo. W iadomość 
njalnym  Panią Goniec Krakow- 
du lat 40, ładną, ski, K -aków „N r 
Sympatyczną —  14102* . 14102
lecz tylko z K ra- -----------------
kowa. Zgłoszenia Ł A D N Y  POKOJ  
7. fotogra fją : Go. i łazienka. —  Pę- 
ri'ee Krak., K ra- dzićhów 15 m. 11 

oficyna

K T O  P O ŚL U B I
biedną, niezgra
bną s.iero.ę. A- 
gencja, Sienńs 12 
„Odważnie".

14101

14110

I R ZY
tramwaju jedno, 
dwupokojowegu 

mieszkania po. 
oznknjej „Fidu- 
oia“ , I lo r ia isk a  
3. 14156

L O K A L U
nadającego się 
na kawiarnię, bar 
w dobrym punk
cie poszukuje. — 
Zgłpszenia; Go
niec Krakowski, 
Kraków, „N r. 
1 4 0 7 / 14071

L r  K. K O T L A R Z
b. lek a: klinik
wiedeńskich, or
dynuje w ćbóro- 
baeb kobiecych, 
skórnych i dróg 
moczowycb "d 
2—4, 5— 7. Bynek 
26, róg  W iślnej.

14119

D O S Z U K U J Ę
mieszkania jed- 
nor m b dwupo- 
kojowegu. Zapła
cę zgóry. Zg ło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra
ków, „N r. 14103“ .

14103

S T A N C J A
w sytcrynie.. piee 
kuchenny, meble, 
ty,ko samotnym 
CzyrfSz zgóry. — 
D elclów 7.

14107

2-PO K O JO W E,
łazienka, gospo
darz w „najm ie. 
W iadom ość: Ger
trudy 3/4.

14084

, n a u k a  
w y c iio iu a n ie

N IE M K A
udziela lekcyj i 
konwersacji. Mi
kołajska 11. m 2.

14167

M a s z y n o p i - 
i m a  u c z ę

indywidualnie. — 
Sławkowska 30/6.

13913

U I1 IE W A Z . lA M
zgubiona kartę 
ęukrową i chle
bową N i. 3357, 
Kraków, A ugu
stiańska 15, m. o 

14145

K A R T Ę
rejestracyjni, - 
nazwisko Lud
wik Korin Kra
ków. Grodzka 33, 
unieważniam.

14090

O W IA D O M O Ś Ć
o dr. Bricheie i  
dr. Szaneku pro
si Andrnsikie- 
Wlezowa. BUduik 
r,. Sanem. 14088

P A T E P O N Y ,
P Ł Y T Y ,

membrany żywa 
be, wszelkie czę
ści kupuje, sprze
daje, precyzyjnie 
naprawia „Zam - 
ezyk* Kalwai-yj- 
saa 36: 14133

E M E R Y T
z córką — solid
ny, sympatyczny, 
szuka pokoju  a 
ut zyni-miem —  
chętnie dwór — 
leśniczówka. Go* 
niee Krukowski, 
K n  kuw, „Nr.
8i2k“ . 872k

R U L E T K Ę
dla doświadczali 
teorji prawdopo
dobieństwa ku
pię. Gertrudy
3/4- 14087

Wydawnictwo „GonlM Krakowcki" Kraków, W*elop«!« 1. — Telefony; 150*66, 156*61, 150-62,


